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Kraków, wtorek 30 marca 1943

Niewzruszona pozycja Japonii.
Times: „O wypędzeniu Japończyków ze zdobytych terenów niema mowy1 

Znamienne wynurzenia generała Arnolda.
M

Łodzie podwodne ośrodkiem 
zainteresowania.

- ciężklt- 
JedneJ 

»bs

Genewa, 29 marca. Niesłychanie ciężkie 
były straty, Jakie poniesiono w 
z największych bitew moreklch obecna! 
wojny, która ostatnio rozegrała slą no 
Atlantyku pomiędzy anglo-amerykansklm

I nlemlecklemł łodziami pod- 
Mowa

Genewa, 29 marca. Londyński „Times" 
zajmuje się w piątek w swym artykule 
wstępnym wojną na Dalekim Wschodzie. 
Dziennik wyraża przy tern obawę, że Ja. 
pończycy tak silnie organizują sio na zdo
bytych terenach, że niema mowy o wypę
dzeniu Ich stamtąd. Pogląd, że Australję 
oczekuje długa i ciężka wojna, jest w pełni 
usprawiedliwiony wobec sytuacji na fron
tach oceanu Spokojnego, burmańskim I 
chińskim.

Pogląd tan podziela również naczelny do
wódca holenderskich sil zbrojnych w Au- 
etralji admirał Helferich, którego ostatnio 
■Wypowiedziane ostrzeżenie wzięto sobie 
Hajwidoczniej do serca.

Japończycy zbudowali wiele lotnisk 
na półkolu wysp, sąsiadujących od

północy z AustraIJą.
Należy również wziąć pod uwagę, że w bi
twie nad morzem Bismarcka lotnictwo ja
pońskie było cyfrowo silniejsze od austra
lijskiego oraz eskadr Stanów Zjednoczo
nych, nadto zaś, że Japończycy mogą w 
ciągu kilku dni sprowadzić drogą powietrz
ną swoje samoloty z fabryk na fronty bur- 
mański lub oceanu Spokojnego. Natomiast 
transport samolotów ze Stanów Zjednoczo
nych lub Anglji do Australji musi trwać 
wiele tygodni.

Niemniej ważne znaczenie pesiada oko
liczność. że obecne operacje Japończyków 
wskazują na ich zdecydowaną wolę nodję- 
cia ponownej próby odcięcia Australji i 
Nowej Zelandji od posiłków i dostaw z 
kraju macierzystego oraz Stanów Zjedno
czonych.

Wskutek przecięcia szosy burmańsklej, 
wywodzi w dalszym ciągu artykuł, Czung- 
king może otrzymywać broń i amunicję 
Jedynie w drobnych Ilościach, a operacjo 
Czungkingu zostały z tego powodu zupeł
nie sparaliżowane.

Na olbrzymich obszarach pomiędzy Pana 
i Arakan oraz na okupowanych terenach 
Chin Japończycy umacniają swoją pozy
cję wojskową i e gospodarczą, zaopatrując 
pienstainnie swoje armjo i nowotworzone 
arsenały Ł bogatych zdobytych ziem.

Naczelny dowódca amerykańskiego lot
nictwa generał Arnold wygłosił w obecno, 
łcl społeczeństwa Nowego Jorku, zebrane
go z okazji pobytu w Ameryce małżonki 
marszałka Czangkalczeka oraz ku uczcze
niu udziału Ameryki w wojnie Chin 
Czungkingu, przemówienie, w którem o- 
iwiadczył, I* ‘ tworzenie i utrzymanie prze
bojowego lotnictwa na obszarze Czungkin
gu Jest sprawa niezwykle trudną, dopóki 
szosa burmańska nie zostanie oczyszczona 
do użytku amerykańskich transportów.

Ameryka zmuszona Jest zaopatrywać 
7 frontów

różnego rodzaju samolotami, dostosowa. 
nemi do warunków bojowych, przyczem 
Czungklng nie jest jednym z pierwszych 
I najważniejszych.

Ponadto lotnictwo w Czungkingu, dys
ponując© jedyni© 400 bombowcami i 100 my
śliwcami, zużyje przy 15 akcjach przeciw
ko nieprzyjacielowi, dokonywanych w cią
gu miesiąca — 75.000 ton gazoliny. przy
czem na przewóz przez góry Himalaja tej 
Ilości benzyny potrzeba 1000 wielkich, 4- 
eilnlkowych samolotów transportowych, 
które w miesiącu musiałyby odbyć 12 lo
tów okrężnych. . . . .

Generał Arnold jest zdania, iz ni© che© 
na ten temat nic mówić, gdyż poza gazołi- 
ną konieczne są pociski bombowe 1 inny 
materjał. który również muei się .Prze
transportować. Nie ehee on równie® mó
wić o tem. iż tury transnortowe ooprzez 
Himalaje nastręczają trudności, które nie 
każdy samolot jest w stanie pokonywać. 
W tym wypadku wystarczający jest fakt, 
źę przy 15 akcjach lotniczych w ciągu mie
siąca okaże sic notrzeha użycia 500 mnszvn, 
które przy 12.000 lotów z gazoliną odby
wałyby loty transportowe tak długo, do
póki szosa burmańska nie zostałaby prze
kazana do dyspozycji.
„Powolna" ofensywa burmańska 

Wavella.
Bangkok, 29 marca. Zastępca naczelnego 

dowódcy w Indjach t i r  A. Hartley złożył

na wczorajszem posiedzeniu indyjskiej ra
dy państwowej w Delhi oświadczenie, w 
którem zauważył, iż „każdy, kto tylko po
siada odpowiednie wiadomości historyczne 
i geograficzne, musi zdawać sobie Jasno 
sprawę, że operacje w Burmie mogą mieć 
Jedynie ograniczony charakter*1.

Wszystkie dotychczasowe działania bo
jowe „miały na celu jedynie obronę gra
nic Indyj“. Zamiar brytyjski unieszkodli
wienia możliwie największej liczby wojsk 
przeciwników oraz zniszczenia ich zapa
sów" — oświadczył Hartley — udało się 
przeprowadzić tylko w ograniczonych roz
miarach. Operacje wojskowe na froncie 
Arakan były powolne i wcale nie odpo
wiedziały pokładanym w nich nadziejom. 

Japończykom poddał się znowu
generał czungkiński.

Hankau, 29 marca. Urzędowo podają do 
wiadomości, iż generał czungkińflki Chin 
lwu, dowódca szóstej strefy wojennej, pod
dał się japońskim siłom zbrojnym w po

bliżu rzeki Han, 220 km na zachód od Han- 
kau- Ponadto donoszą, iż Japończykom 
poddało się dobrowolnie siedmiu dowód
ców brygad wojak czimgkińskich.

Zwrot na rzecz Chin 
międzynar. koncesy] Kulangsu 

I Amoy.
Tokio, 29 marca. Według wiadomości Ja

pońskiego ministerstwa informacji, w Nam- 
kinie podpisano układ w sprawie zwrotu 
międzynarodowych koucesyj w Kulangsu 
i Amoy na rzecz rządu chińskiego.

Dzielnica dyplomatyczna
w Pekinie wraca do Chin.

Nankln, 29 marca. Jak  podaje Domeł, w 
najbliższym czasie dzielnica dyplomatycz
na w Pekinie odstąpiona będzie przez rząd 
francuski, wioski i hiszpański republice 
ohiósk'i»j.

M o n  zahrall 130.000 M i t r z i  Czunghingu.
Nanlrln, 29 marca. Sprawozdanie tygo

dniowe biura prasowego arm jl Japoń
skiej podaje, Iż ofenzywa wiosenna w pro
wincjach Hupen i w północnym Klangtu 
zakończona została z dobrym skutkiem.

Na szczególne podkreślenie zasługuje

wmrost liczby żołnierzy Ozungkingn, kiótrmy 
się poddają, oraz jeńców. Od 9 stycznia,
t. ]. dnia przystąpienia Chin do wojny, 
ilość Ich wzrosła do 130.000.

Japońskie siły letnicze w dalszym ciągu 
bombardowały objókty wojskowe aljawtńw, 
oraz statki na górnym biegu Jaugse.

konwojom 
wodneml —
Chronicie**.

Widocznie miarodajne czynniki mc ino 
mogą podać w odpowiedzi na nadzwyczaj
ny komunikat niemiecki, lecz — jak pod
kreśla w dalszym ciągu dziennik — znowu 
okrywają się tradycyjnym płaszczykiem 
tajemniczości, jak to się zresztą zawszo 
dzieje, gdy chodzi o łodzie podwodne, Czy 
admiralicja rzeczywiście sądzi, że Niemcy 
nie są w tym względzie zorientowani y  
pyta się dalej dziennik, domagając S’ó 
energicznie podania do wiadomości strat 
angielskich.

Jeżeli chodzi o dalsze komentarze prasy 
szwedzkiej i tureckiej, to jeden z dzienni
ków szwedzkich mówi o tem, że transporty 
dla aljantów zmniejszają się coraz bar
dziej, a równocześnie „sito wykazuje coraz 
więcej dziur". Jeden z głosów tureckich 
podkreśla: „Front wschodni zdaj© się w zu
pełności przysłaniać dramat, rozgrywający 
się na morzach.

Jednakowoż z głosów przenikających s 
Anglji, wyraźnie. przebija niepokój z po
wodu niebezpieczeństwa, jakie dla alian
tów stanowi działalność łodzi podwodnych- 
Akcja tej broni morskiej wywiera już zna
czny wpływ na wojnę afrykańską, problem 
udzielenia pomocy bolszewikom, jak rów
nież na połączenia z Bliskim i Środkowym 
Wschodem. Z togo wynika, iż główną ar
terią wojny są działania na morzu. Dlatego 
też nie beu powodn Niemcy polegają na 
swych łodziach podwodnych.

plsze w dniu 25 marca

Zmiany w łonie rządu francuskiego.
Vlchy, 29 marca. Szef rządu francuskiego 

Laval przedłożył szefowi państwa mar
szałkowi Petainowi szereg ustaw i dekre
tów do podpisu, w których zawarte są 
znaczne zmiany, dotyczące składu rządu.

W myśl projektowanych zmian, sokre- 
tarjat stanu dla kolonij złączono wraz 
z sOkrotarjatom marynarki i podporządko
wane komiiradnnirałowii Blehaut. Ponadto 
se(kreta.rjaty stanu dla spraw wojennych 
i totnictwa złączone w jeden sekretariat 
stanu, 'który pod nazwą sókrotarjatu dla 
obrony kraju podlegać będzie generałowi 
Bridons.

Z uwagi na szczególne zainteresowanie, 
z jakiem rząd podchodzi do wszelkich kwe- 
styj robotniczych, dotychczasowy seScreta- 
r ja t  staniu dla spraw pracy zamieniono na

ministerstwo, na czele którego pozostanie 
Lagatndelle.

Generalny sckrotarjat dla spraw rodzin- 
nyeh przyłączony został do seforetarjatu 
stanu dla spraw zdrowia; kierownik tego 
urzędu, dr Grasisert, nosi odtąd tytuł urzę
dowy sekretarza stanu dla spraw zdrowot
nych i rodzinnych. Wreszcie mianowano gę. 
moralnego prokuratora Gnbolde strażni
kiem pieczęci i ministrom sprawiedliwości.

Członkom rządu, ustępującym z gabinetu, 
a mianowicie Barthelemy*omu, admirałowi 
Abriałowi, generałowi Janneqnin*emu, ge
neralnemu gubernatorowi Brevie'mn oto® 
admirałowi Platonowi szef państwa fran
cuskiego marszałek Petain, oraz szef rządu 
Laval złożyli podziękowanie za ich dotych
czasową współpracę.

„Zupełnie zrozumiałe, że Europa 
przejdzie na rzecz Sowietów".

Sztokholm, 29 marca. Opublikowana na 
łamach amerykańskiego czasopisma „Uni
ted States News" opinja, która zdaniem 
tutejszych kół jest oficjalną opinją Białe
go Domu, a dotycząca podziału świata 
między sowiecki bolszewizm I amerykański 
kapitalizm, została uzupełniona wywiadem, 
udzielonym Jednemu z pism amerykańskich 
przez b. ambasadora Stanów Zjednoczo
nych w Moskwie Josepha Dayiesa.

Davies uważa za rzecz „całkiem oczywi
stą", iż Sowiety będą domagały się jako 
zdobyczy wojennej tych obszarów, któro u- 
trac.iły w poprzedniej wojnie.

Według oplnjl Daylesa w pierw
szym rzędzie chodzi tu o obszar 
b. Polski, dalej Flnlandjl, tudzież 

krajów bałtyckich.
V' związku z powyższem, Rosja sowiecka, 
zdaniom Daviesa, bodzie się domagała 
również tych krajów, które ze względu na 
bezpieczeństwo uważa za ważne.

Davies nie ogranicza się jednak do tych 
przyrzeczeń pod adresem Związku oowjec.

Mzie jeszcze dalej, mianowicie 
mu nawet pewno porty n * mo

rzu Śródziemncm i Pacyfiku, jako ważne ze 
względów życiowych.

Ukoronowaniem prąpozycyj Dayle
sa jest wniosek, aby reszta Europy 
dobrowolnie przyłączyła ale do sy

stemu sowieckiego.
Jest rzeczą zrozumiała, że wywody Dayle-

M  wywołały w tutejszych kołach politycz
nych wielką sensacją.

Zwraca aię tu szczególną uwagę na „do
browolne wcielenie państw bałtyckich de 
systemu sowieckiego", a co za tem idzie, 
tutejsze koła polityczno dają wyraz swemu 
sw zególncmu zdziwieniu, ii mniej lub bai- 
daież ważna osobistość politycznego ówi«'i» 
Stanów Zjednoczonych jest zdolną d° r0' 
prezentowania tak daleko idących koucep 
eyj politycznych. Koła ta podkreślają, i« 
zdaje tlą nie ulegać wątpliwości, że zasada 
tych Insplracyj pochodzi z obozu rządowe
go Rooseyelta. ____

Pogrzeb państwowy ambasadora 
von Moltke.

Berlin, 29 marca, W związku ze zgonem 
ambasadora Rzeszy w Madrycie, Hans* 
Adolfa von Moltke, Fiihrer zarządził po
grzeb państwowy. Uroczystość 
wa odbędzie się w poniedziałek dnia 29 lun. 
we Wrocławiu.

Madryt w czwartą rocznicę 
wyzwolenia się z pod Jarzma 

bolszewickiego.
Madryt, 29 marea. Z okazji ezwartoj roei- 

nlcy wyzwolenia tlą z pod J««mg boisz*, 
wlckiego, stolica Hiszpanii przybrała w  
niedzielą odświętny wyglfl"- . . .

Na wszystkich domach powiewały flagi 
państwowe. Prasa niedzielna w szczególny 
sposób podkreśla znaczenie tego dnia. Ofi
cjalny organ „Arribn" pisie, iż nigdy kraj 
nie odetchnął z większą ulgą, aniżeli w 
dniu 28 marea 1939 r- Wrax ze Łwyciąskiem 
zajęciem Madrytu przez narodowo wojska 
generała Franco wybiła dla Iuszpanji za
powiedziana godzina wyzwolenia, a wśród 
szczęku broni zaświtała jutrzenka swobo
dy.

Dlaishi domaga sig „mahagmalaych o ig s iM o r .
Genewa, 29 marca. Dziennik „Sulste" w 

następujący sposób formułuje nowe żąda
nia Kremla pod adresem czynników anglo- 
amery kańskich:

.Związek Sowietów domaga olą od 
kół anglo-amerykańsklch maksimum

wysiłków wojennych".
ąi się faktu, iż 
d ą

Nie tai się faktu, iż miadzy ostataieml 
manifestacjami w angielskiej Izbie gmin 
ąa rzecz Związku Sowietów a oświadooe- 
plami 5Iajskiego_pozostaje jakiś zwiąaek 
przyczynowy. ,W, niedwuznacznem ostrze

żeniu, wypowiedzią nem w ostrym tonie, so
wiecki ambasador miał dosłownie wyrazić 
slą;

„Mój kraj l nasz naród oczekują od 
aljantów, a zwłaszcza od Wielkiej 
Brytanjl I Stanów Zjednoczonych 
A. F. podjęcia w najbliższej przy
szłości Jak największych wysiłków.

Mnaimy odbyć długą i iwdążliwą drogę". 
Według tutejszej opinii, powyisee oówiad- 
ezenie wywołało w Londynu olbrzymią 
sen wicję.
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I Włoskie komunikaty wojenne.
FUym, 28 marca. Wioski komimiikat wo- 

Joiuiy z eoboty ma brzmienie następujae««
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na środkowym i południowym odcinku 

frontu tunetańskie^o walka toczy eię dalej.
Lotnictwo mwawtw osi energicznie 

wspierało jednostki naziemne i zwalczało 
linje dowozowe przeciwnika oraz koncen
tracje materjałów.

W walkach powietrznych myśliwce nie
mieckie zestraaLiły ezeeó aamolotów.

Samoloty niemieckie zaatakowały kon
wój na algierskich wodach przybrzeżnych, 
celnie trafiając trzy parowce, oraz bom
bardowały magazyny i urządzenia porto
we Algieru. •

Silna formacja czteromoforowych bom
bowców nieprzyjacielskich, która zamierza
ła nalecieć Cagliairi, została powstrzymana 
przez myśliwce i zmuszona do odwrotu.

W rejonie powietrznym Palermo jeden a 
brytyjekie.h samolotów zwiadowczych, tra
fiony przez artylerię przeciwlotniczą, epadł 
do morza na pólnoo od MondeUo.

*
Rzym, 29 marca. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli ma brzmienie następu
jąc®:

Główna kwatera włoskich aił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie tometańskim, gdzie nieprzy
jaciel rzucił do akcji nowe znaczne ądły, 
to czą  eię dalej gwałtowne walki. Wojaka 
oei odpierają ataki z całą energją.

Myśliwce niemieckie zestrzeliły trzy sa
moloty nieprayjaciolekie.

Ną wysokości wybrzeża algierskiego 
formacje samolotów torpedowych pod do
wództwem kapitana Urba.no Maucini z Ce- 
aena i poruczników Baitista Mura z Caglia- 
ń  oraz Imanie Betuzzi z Rimini zaatako
wały wesoraj przedpołudniem wielki kom 
wój nieprzyjacielski. Mimo gwałtownej 
nieprzyjacielskiej akcji obronnej zatopiono 
trzy parowce o pojemności 15.000, 10.000 i 
7.000 b r t  Na jednym dalszym parowcu 
wzniecono pożar. . . , ■

W tym samym dniu samoloty, niemieckie 
zaatakowały konwój nieprzyjacielski w za
chodniej połaci morza Śródziemnego i tra 
fiły torpedami catery parowce średniego 
tonażu. Jeden e pośród nich zatonął.

Nasze samoloty bombardowały składy 
ropy naftowej w Trypołisie na terenie Sy-

Ż operacyj ostatnich dni nie powróciło 
pięć naszych samolotów.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły bom
by oapalające na miejscowość Pozallo (Ra. 
guza) i ostrzelały ją  ogniem karabinów 
maszynowych.

Dwumotorowy aamolot brytyjski apadł 
w okolicy Science. Załogą, składającą, s.ią 
z sześciu ludzi, wzięto do niewoli. Sześciu 
dalszych lotników, należących do załogi 
strąconego do morza samolotu angielskie
go, wzięto do niewoli na południe od Capri.

Defilada przed Mussolinim
nowych włoskich formacyj lotn.

Rzym, 29 marca. Agencja Stefan! donoel 
z pewnej miejscowości w środkowych W ło
szech o defiladzie nowych formacyj lot
niczych przed Muetołlnlm. Jaka odbyła tlą  
na wojtkowom lotnioku.

Równocześnie odbyły wię ćwiczenia no
wym rodzajem broni, w które włoskie 
lotnictwo zostało wyposażone. Bonpośired; 
nto potem Mnsaolini praybył do j odm eg 
z miejscowości środkowych. Włoch, aby 
wysłuchać •prawozidań dowódców eslkadir, 
dywioyj i  brygad lotnicaych.

Katastrofalny po łar strawił wieś 
w Rumunji.

Bukareszt, 29 marca. Według urzędowego 
komunikatu, groźny pożar, jaki szalał na 
terenie gminy Sovcjn w powiecie Putna 
w Rumunji, strawił 388 zagTÓd włościań
skich, liczących około 800 budynków. 1.183 
miemikańców wat znalazło się boa dachu 
nad głową, zaś 18 osób zginęło w płomie
niach.

Straszna katastrofa samochodu 
ciężarowego.

Bukareszt, 29 marca. W  pobliżu miasta 
Lugoez (Banat), skutkiem złamania się 
stara pełnym pędem wpadł do rowu przy- 
dratnego samochód ciężarowy, wiozący 
60 uczennic Jednego z rumuńskich semi
nariów nauczyclelsKich.

Saanochod przewrócił się, grzebiąc pod 
sobą pasażerów. Jedna uczennica poniosła 
na miejscu śmierć, a  21 dalszych odniosło 
ciężkie rany. ______

Zaginęły 34  statki z konwoju
płynącego do Związku SompI ów.

Genewa, 28 morce. .24 statki a konwoju, 
przeznaaunego dla Związku Sowietów, a 
liczącego M Jednostek, zatopiono na wo
dach arktycznych" — oświadczył w tych 
dniach lord Winator w Izbic lordów.

Na niarglneaio tego oświadczenia pióao 
londyński „Evening News": „Rzecznik rzą
du ani nie zoprecczyl, ani nie potwierdził 
cyfry tych s tra t O wysokości strat w dro
dze do Związku Sowietów nie podano jesz
cze szczegółowych informacyj, nie ulega 
jednak wątpliwości, że główna część strat 
praypadn na rachunek brytyjski. Pracz 
dlnżzzy czas panowała tendencja zmniej
szania llośoi zatopień, przyocem oświad
czano, śe więksaa część konwojów dociera
ła do miejscu przeznaczenia, co mogłoby 
oznaczać, że 49 procent uległo zatopieniu .

Ataki b o M M i nrzeciwka a m m i i i i  Mówi 
M A a  aMiwoa rzeki Mak nawo m i m

Berlin, 28 marca. Naczelna komenda nie
mieckich ził zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 27 marca:

Atak nieprzyjacielski na północny front 
przyczółka mostowego rzeki Kubań krwa
wo odparto. Zniszczono liczne czołgi.

Na południa od Jeziora Ładogi załamały 
się słabsze ataki bolszewików. Częściowo 
pozycje przygotowawcze rozbito już ogniem 
artyleryjskim.

Na terenie środkowego I południowego
Tunisu przeważające siły nieprzyjacielskie 
prowadziły nowe silne ataki przeciwko po

Lokalne ataki na wschodnim froncie.
Berlin, 29 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 28 marca:

Na froncie wschodnim dzień miał prze
bieg naogół spokojny. Tylko na kilku od
cinkach doszło do walk o lokalnem zna
czeniu. Na północny zachód od Kurska gre
nadierzy pancerni po długodniowych cięż
kich walkach ulicznych zdobyli szturmem 
miasto Szwask.

Na wodach półwyspu Rybackiego szyb
kie niemieckie samoloty bojowe uzyskały 
celne trafienia bombami w wielki nieprzy
jacielski frachtowiec.

Na froncie tunetańsklm bitwa obronna 
toczy się dalej. Pomimo wielkiej przewagi 
nieprzyjacielowi takie  wczoraj nie udało 
się uzyskać żadnych rozstrzygających su- 
kcesów. Wojska niemieckie I włoskie od
parły wszystkie próby przełamania frontu

„lek wyzbyć się karty atlantyckiej?“
Genewa, 29 marca. „Philadelphia Ingul- 

rer“ zamieszcza artykuł wstępny, pytając 
w nim, „w jaki sposób wyzbyć się karty 
atlantyckiej?", a równocześnie daje odpo
wiedź na to pytanie w sposób znamienny 
dla propagandy Stanów Zjednoczonych o- 
raz sposobu myślenia.

„Rooeevelt dał uroczyste przyrzeczenie, 
iż Stany Zjednoczone nie mają zamiaru ko
rzystania ze zdobyczy terytorialnych. Sta
ny Zjednoczone potrzebują jednak punktów 
obronnych. Roesevelt przyznał się do tego 
pośrednio przy spotkaniu z prezydentem 
Vargasem w Natalu. Oświadczył on, iż bę
dzie czynił starania, aby zachodnia Afryka 
nie mogła być użyta do zagrożenia zachod
niej półkuli świata.

Knoz domagał sa® w eposób oficjalny 
baz dla floty i lotnictwa na oceanie Spo
kojnym, jednakże zastrzegł eię przytem:

hmiNa zalmuje ui Eurnnie M m i  M i .
Przemówienie profesora Michaił Antonescu.

Klszynlew, 29 marca. W  czasie przyjęcia, 
którem zakończono uroczystości z okazji 
25-letnieJ przynależności BesarabJI do Ru- 
munjl, zastępca premiera, prof. Mihall An- 
tonescu, wygłosił przemówienie, w którem 
podkrośllłi

„Naród rumuński ana tylko jedno prawo, 
a tem jeat prawo jego ziemi i jego histo
rycznej misji w tej ozęści Europy.

Besarabja posiada historyczne zna
czenie nietylko dla narodu rumuń

skiego, leoz dla całej Europy.

Kto atakuje Bcsarabję, narusza tem samem 
widzialne lub niewidzialne nerwy konty

„KOBIETA-W INO-DANCING" 
prom jera w Starym Teatrze.

. Doskonała współczesna, jedna i  lepszych ko- 
medyj świetnego autora, SI. KiedrzgAskiego, ma 
kościec, ręce i nogi — tak, jak -zresztą wszystkie 
utwory sceniczne tego autora.

Przemiłego tla użył utalentowany pisarz do 
swojej sztuki. Stary, mający „tradycję nieskazi
telnej czystości" dworek, z zaglądającemi do roz- 
sionecznionych pokojów kiściami bźu, otoczony 
ogrodem, pełnym aromatów, śpiewu słowików — 
księżycowych majowych nocy...

A na to tło, na tę kanwę rzucił wesoły, nieco 
złośliwy chochlik przemiłą sielankę, cudne, wio- 
Snlane uczucie 1 mocno, conajmniej o czterdzieści 
lat, spóźnioną miłość „dziadusia", którego uwo
dzi uroczy „wamp" wielkomiejski.

KledrsyAskt, to rasowy scenarzysta, posiadający 
w wysokim stopniu nerw sceniczny i dobrą per
spektywę w malowaniu rodzajowych obrazków. 
Dlatego z taką nadzwyczajną łatwością uda je mu 
się przenosić widza z widowni za rampę, a robi 
to tak zręcznie, że widz nie spostrzega, kiedy zo- 
staje wciągnięty w akcję rozgrywającą się na sce
nie, w której autor każę mu się radować, imii- 
aić, kochać I wzruszać się razem z bohaterami.

Oto sztuka intensywnego oddziaływania na wi
dza i wywoływania pięknych wrażeń.

To lest zasługą aulora Reszla naleiy do wy
konawców, którzy, jak w tym wypadku, stanfli 
na w ytokoici zadania.

Jeśli już rozdzielamy zasługi, to musimy na 
pierwszem, bezpośrednio po autorze miejecu, po

zycjom nłemlecko-włoskłm. Odparto Jo w 
ciężkich walkach. Lokalna włamanie za
ryglowano.

Niemlockle samoloty bojowe zaatakowa
ły  port w Algierze, oraz konwój w rejonie 
morskim przed wybrzeżem algiersklem. 
Trafiono trzy statki handlowe.

Bombowce brytyjskie zrzuciły w nocy 
na 27 marca bomby rozpryskowe I zapala
jące na kilka miejscowości Niemiec, za
chodnich. Ludność poniosła straty. 3 bom
bowce nieprzyjacielskie zestrzelono, czwar
ty stracił przeciwnik u wybrzeża norwe
skiego.

1 w kontrataku wyparły naclorająeo nie
przyjacielskie czołówki pancerne.

Podczas ataku niemieckich samolotów 
bojowych na konwój w rejonie morskim 
wybrzeża algierskiego trafiono cztery nie
przyjacielskie statki handlowe.

Nocy ubiegłej bombowce brytyjskie na
leciały rejon Rzeszy i dotarty aż do stolicy 
Rzeszy. Zrzuciły one bomby rozpryskowe 
i zapalające na kilka miejscowości w 
Niemczech północno-zachodnich oraz na 
rejon wielkiego Berlina. Powstały prze
ważnie szkody wskutek pożarów w dziel
nicach mieszkaniowych oraz zniszczenia w 
gmachach publicznych I zabytkach kultu
ralnych. Ludność poniosła straty. Zestrze
lono osiem z pośród atakujących bombow
ców. Łodzie patrolowe zestrzeliły Jeden 
dalszy brytyjski samolot bojowy koło wy
brzeża norweskiego.

„musimy postępować etycznie". Znaczy to 
dosłownie, iż musimy to czynić w ten spo
sób, jak z bazami, które wymieniliśmy za 
kontrtorpedowce. Te punkty obronne teore- 
tyctanie znajdują się pod suwerenną władzą 
angielską, jednakże są one naszemu ba
za fn i.

Dlaczego Knox pragnie zdobyć bazy na 
wodach oceanu Spokojnego i to wobeo 
możności operowania systemem dzierżaw- 
no-pożyczkowym. Trudności polegają na 
tern, iż bazy te sa zajęte przez Japończy
ków i jeśli oni będą zmuszeni je oddać lub 
z nich zrezygnować, wówczas nie możemy 
ich zabrać, jeśli — według karty atlantyc
kiej — przy rzeki iśmy, że nie mamy zamia
ru wzbogacać się nowemi terytoriami. 
Nlozbędną Jest nam nowa Liga Narodów, 
któraby obszary to dała nam w postaci 
mandatów, w przeciwnym razie będziemy 
musiell wyzbyć się karty atlantyckiej".

nentu. Rumunja oddawna była pierwszem 
przedmurzem Europy w odpieraniu nawał
nic, które do dziś dnia dosięgnąć chciały 
Bosforu I morza Adriatyckiego. W  kon
strukcji beapieczeństwa europejskiego Ru
munia etanowi kamień węgielny.

„Jesteśmy koroną Bałkanów, posiadamy 
sami tylko w Europie ropę naftową;P®®T 
pomocy Dunaju łączymy środkowa Buro- 
pę z Przednią Azją, pracz nasze sienne 
przebiega europejśko-wschodnio-aajafy®ką 
oś przyszłości, to znaczy, że Jeżeli chodzi 
o kształtowanie losów Europy, to my po- 
siadamy kluczową pozycję" — takiemu sło. 
wami zakończył Antonescu swoje prze
mówienie.

stawić Kossowskiego, który wybrał sztukę tę a nic 
Inną, wyreżyserował ją, bez zastrzeżeń, nadzwy
czaj starannie i zagrał w niej rolę amanta kon
certowo. Niestety spotykamy na scenie p. Kas
zowskiego stosunkowo rzadko. A o nim można 
powiedzieć, że tak jak Biedrzyński jest rasowym 
autorem scenicznym — on jest rasowym aktorem.

Ten utalentowany artysta wyżywa się na sce
nie, daje ze siebie maksimum prawdy w uczu
ciach. Nic więc dziwnego, ie  gdy po wzruszają- 
jącej nastrojowej scenie miłosnej w akcie drugim, 
w której ma najprawdziwsze łzy (nie parafinę) w 
oczach, jest kompletnie wyczerpany. Tak wy
gląda aktor, który nie markuje uczuć na scenie, 
lecz przeżywa je.

Kossowski posiada pienostorzfdne warunki do 
roli amanta: poza pociągającą aparycje, ma przy
jemny, bardzo pieściwy, miękki „timbre" głosu, 
doskonałą dykcję, wspaniałą mimikę i swobodę 
ruchów. Proszę zwrócić uwagę na tego artystę — 
który, nie schodząc ze sceny przez całe trzy akty, 
ani na chwilę nie wychodzi z roli i nie pozosta
wia najmniejszej luki w toku akcji.

„Wamp“ I Niesympatyczny typ, choć nie nie
wdzięczna rola dla tak rutynowanej aktorki, do 
jakich zaliczyć trzeba p. StróiyAską. To też ar
tystka' sagrata ją z finezją i werwą, temperamen
tem i w doskonaleni tempie. A te „wamp" jed
nak jest tym razem w swoim flircie „eadraśnięty 
uczuciowo", więc chwile namiętnej ekstazy miło
snej zrobione są znakomicie.

W ifdawówna  w nowej lirycznej roli „panien
ki z białego dworku" jest przemiłą. Młodziutka ta 
artystka w każdej aowoj roli stwarza nam przy
jemne niespodzianki. Stanowczo zaczyna wyzu

Naloty bombowe samolotów
niemieckich na dworce sowieckie.

Berlin, 29 marca. Niemieckie samoloty 
nurkowe silnie zaatakowały na południu 
frontu wschodniego miasto i dworzec Ba- 
tajsk. Liczne bomby wybuchły w parowa* 
zowniach, na torach, oraz w magazynach.

Szybko rozprzestrzeniające się eJbrzypile 
pożary zniszczyły znaczne ilości zmiaguzy- 
nowanogo materiału wojennego. — Nalot 
trwał dwie godziny. Równocześnie nłęmiee. 
kie samoloty bojowe i niszczycielskie po
nownie zbombardowały dworzec Swoboda^ 
który już w dniu 26 marca był przedmio
tem skutecznego ataku niemieckiego .Znaj, 
dujące się na dworcu pociągi towarowe zmi- 
SBCBOmO.

Atak na konwój w pobliżu Algieru
Berlin, 29 marca. W  pobliżu wybrzeża 

Algieru niemieckie samoloty bojowe — Jak 
podaje niemiecki komunikat wojenny — 
zaatakowały szereg aljancklch statków 
aprowlzacyjnych.

Już skutkiem pierwszych bomb wybuchł 
olbrzymi pożar na jednym z parowców han
dlowych o pojemności 6000 brt. Ogień bar- 
dzo szybko objął cały statek. Dwa dalsza
frachtowce po 5900 ton każdy celnie trafio . 
no w tylną część statku, tak, iż, równie! 
wkrótce stanęły w płomieniach. Inny znów; 
statek handlowy średniej wielkości skut
kiem celnej bomby przechylił się silnie na 
bok.

Bezpośrednio przed zwycięskim nalotem 
niemieckim, strzelcy lotnictwa alianckiego 
usiłowali zaatakować niemiecki zespół be
jowy, zostali jednakowoż odparci. Trafio
no przytem tak poważnie jedną maszynę 
typu „Hurricane", iż płonąc runęła w mo
rze. ______

Do Gibraltaru przybyło 
74 rozbitków.

Algeciras, 29 marca. Według doniesienia 
z La Limea, do Gibraltaru przybyło w so
botę 74 rozbitków narodowości angielskiej, 
którzy znajdowali »ię na statkach konwo
ju przeznaczonego do Gibraltaru, a prawi* 
doszczętnie zniszczonego przez niemiecki* 
łodzie podwodne.

W kilku wierszach.
Admiralicja brytyjska podała do wiadomością 

ie  holownik „Moravia“ został zatopiony.
♦

Do stolicy Kostariki, San Jos«, przybył generał 
Stanów Zjednoczonych George H. Brett, cel era 
przeprowadzenia kontroli urządzeń wojskowych 
w tym kraju.

Roosevelt zamianował Johna K- CakfweUa po
słem Stanów Zjednoczonych w Abisynjł.

*
Nowy ambasador włoski w Turo# GuariglM 

przybył w piątek wieczór do Ankary.
*

Jak donosi nowojorski korespondent „Daily. 
Telegraph", amerykańscy podatnicy zaciągnęli 
pożyczkę w sumie 100 iniljonów dolarów, aby) 
móc w dniu 15 marca uiścić pierwszą ratę po
datku dochodowego za rok 1942.

Jak donosi angielska służba prasowa, generał 
Catreaus opuścił K®>r i przybył do Algieru, abjj 
zetknąć się z generałom Giraudem.

*
Z okazji 35-Iecia wcielenia BesarabJI do Ro 

munjj odbyła się podniosła uroczystość, w  czasie 
której szef państwa, generał Antonescu, wygłosił 
przemówienie. Uroczystość rozpoczęła się n ab o  
żeństwern w katedrze w stoiecznem mieście Bo 
sarabji.

*
„Północny Atlantyk jeat drapieżcą, złym zielo

nookim kotem, w którego szponach rozpaczli
wie walczymy o życie" — pisze wychodzące W 
Północnej Ameryce czasopismo „Life" w arty
kule wstępnym na temat ustawicznej walki żeglu. 
gi anglo-amerykańskiej z łodziami podwodnemł 
oraz burzami morskieml.

wać „iwiątkowe" pazurki swego różnorodnego ta* 
lentu. Taka rola pod każdym względem od,>o* 
wiada artystce. Nadają się do niej przedewszyst* 
kiem jej warunki zewnętrzne. Młodość, wdzięk, 
uroda. Przy takiej aparycji artystka długo jeszcze 
może kreować role dziewczątek. Trudno, dziś ;uż 
nie możemy uwierzyć nawet Szekspirowi w „s; tu
ce del arte", że lampa, wyobrażająca księżyc jest 
naprawdę księżycem. Do młodej roli musi być 
artystka naprawdę młoda. Artystka zagrała ją z 
doskonaleni wczuciem się w rolę, w miarę senty
mentalna, chwilami mocna, kobieca, ambitna, a 
nie ckliwa. Młodej artystce rokujemy jak najja
śniejszą przyszłość na deskach łeairainych.

Pani Platowska dowiodła, że niema poślednich 
ról dla dobrego aktora. Jej skromna rola Fran
ciszki budziła sympatję i byta inteligientnie ujęta. 
Czekamy na inne role, w których chcielibyśmy zo
baczyć zdolną artystkę.

Starego „dziadusia", któremu amor spłatał fi
gla w 65-ej wiośnie życia i kazał mu zapałać go- 
rącą miłością ku pięknej, awanturniczej niewie
ście — miał godnego przedstawiciela i odtwórcę 
tej roli w osobie znanego artysty P- Kubczaka. —  
Doskonała dykcja, głos, postawa i szerokie giesty 
dają wrażenie, że artysta jest raczej predystyno- 
wany do ról klasycznych Gra jego, zwłaszcza w 
drogim i trzecim akcie, miała szlachetne akcenty 
zjednywujące romantycznemu staruszkowi dużą 
sympatję > zasłużone brawa.

Pan Zalucki w epizodycznej roli poczciwego 
safanduły, męża rogacza był nieoceniony.

Całość spektalu sprawia przyjemne, wielce do
datnie wrażenie, na które publiczność reaguje g*a 
rącemi oklaskami. /. L, ,

Urba.no
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KRONIKA Rozwój techniki oświetleniowej.
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Dziś: Eustachego 
Jutro: Kwiryna m.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.00 do 5.00

Zwiększenie
produkcji ogrodnictwa.

twów, 39 marca. W związku z narządzeniem 
Generalnego Gubernatorstwa z dnia 28 X I 1942 r. 
również I ogrodnictwo Okręgu Galicja zostało 
powołane do cwlększenla produkcji.

Ponieważ realizacja tego zadania może nastą
pić Jedynie przez wczesną produkcję warzyw w 
skrzyniach Inspektowych i szklarniach. Referent 
Ogrodnictwa zamówi! w tym celu 20.000 okien 
Inspektowych, holenderskich, przyczem rozdzie
lono już na poszczególne powiaty około 4.000 o- 
kien za szklarni. Dalsze 4.000 okien ma nadejść 
już w najbliższym czasie, pozostała zat część 
rozdzielona będzie w ciągu roku.

Pierwszeństwo w otrzymywaniu okien mają 
•złonkowie łwiązku 1 ogrodnicy, którzy prowadzą 
racjonalną goopodarkę i wywiązywali aię z kon
tyngentów w uh. roku w 100 proc.

Wybudowanie nowych szpitali 
epidemicznych.

lędraejńw, 29 marca. W  ramach akcji zwalcza
nia chorób epidemicznych, a szczególnie tyfusu 
plamistego, władze sanitarne projektują wybudo
wanie nowych szpitali w kilku miejscowościach 
powiatu Jędrzejowskiego.

Należy zaznaczyć, że przystąpiono już do bu
dow y pierwszego tego rodzaju szpitalu w Sob
kow ie, przyczem projekt obejmuje m iejscowości 
Secemin, Małogoszcz, Szczekociny, W odzisław  1 
Sędziszów.

OSTATNI TERMIN ZEZNAM PODATKOWYCH.
W związku ta zarządzaniom Kiarawratka Głównego 
Wydziietu Ftraameów pray Raądaio Gem. Gub. w y -  
ooy ptataicy podatku obrotowego 1 dochodowego o- 
bowtązanl aa na mocy odnożacgo rozjioi-ządzftnia ito 
alożenis zeanań o podatku za rok 1842. Poprzednia 
eaurządzoiiic u-slaluto termin ztoierala zeznań nz dizied 
1 mairoa hr. Ze względu na praedtużemdc tego ter
minu,, przypominamy wszyatlkim zwimteresowamym, 
że obowiązkowe sfkladamie zeznań uipJywa definiHyur
nie z dmtam 31 mairoa hr.

ZATRUTA WODA. We wsi Kozikach pod Często
chową, zachorowało z objawami zatrucia 5 osób, po 
wypioiu wody ze studni, znajdującej się w obrębie 
zagrody Marji Wydymus. Dwie osoby musiano prze
wieźć do lecznicy. Badając krzyczymy ouchuięola 
wody i zmienionego smaku, wyłowiono ■ dna studni 
psa w stania kompletnego rozkładu. Jak się oka- 
salo, pies ten zdechł wakutek ram odniesionych w bój- 
ee z psami wsiowemi, a dzieci wrauolły go do stud
ni, gdzie leżał przez 3 tygodnie.

Od trzydziestu prawie lat elektryczna ża
rówka opanowała technikę w zakresie 
oświetlenia. W  krajach zachodnich, na
wet no w»l. gdzie oświetlenie gazowe nie 
mogło uzyskać prawa obywatelstwa, nafta 
została wyparta przez elektryczność.

Zasada lampy elektrycznej jest bardzo 
prosta: ciało stałe przez przepuszczanie 
prądu elektryęzneęjo rozżarza się do tęgo 
stopnia. że daje jasne, białe światło. Pier
wotna lampa, zbudowana przez Ameryka
nina Goebal, później jeszcze raz przez Edi
sona skonstruowana i ulepszona, posia
dała nidtki węglowe, żarzaco się przy prze
puszczaniu prądu elektrycznego. Z tego 
pierwowzoru powstała lampa o drucie me
talowym, a mianowicie skręconym z bar
dzo odpornego na ciepło, wolframu.

W calu ograniczenia objętości koliby 
szklanej żarówki, z której wypompowano 
powietrze, a jednocześnie wykorzystania 
drutiu świecącego w całej długości, zwija 
się go w spirale, mocno tym samym skra
cając i otrzymując zwiększenie intensyw
ności światła. Dzisiejszy poziom techniki 
poziwala zwiększyć dowolnie siłę światła 
lampy o drucie metalowym, pod warun
kiem jednak, że będzie dostarczona odpo
wiednia ilość prądu. O to jednak w dal
szym rozwoju techniki wcale nie chodzi.

Celem techniki oświetleniowe! jest uzy
skanie najwyższego efektu użytkowego, t  
zn. laknajmnlejsze zużycie prądu przyt 
możliwie najwyższe] sile światła i świetle 
najbardziej zbliżonym do dziennego. Czy 
rozwój techniki pójdzie w tym kierunku 
ozy_ nie, łatwo przewidzieć. Na jednem z 
posiedzeń Towarzystwa Elektrotechnicz
nego w Berlinie powiedziano, że wszystkie

Z rubryki codziennych wypadków
Pomiędzy dwoma tramwajami.

(kch) Podczas pełnienia swoich obowiązków u zbls- 
gu ulio Dominikańskiej 1 Grodzkiej dostał się po
między dwa blegnąoa w przeciwnym kierunku tram
waje, policjant P. P. Bernard Zwoliński, lrt 26, za
mieszkały przy ul. Widok 1, przyczem doznał ogól- 
nych potłuczeń 1 ran głowy. Po doraźnej pomocy ze 
■tramy lekarza Pogotowia Ratunkowego, przowlomlo- 
uy został Zwoliński ma kliniką chirurgiczną.

Wypadek zgniecenia ręki.
(kch) Euganja Strang, lat 24, pracownica fabryki 

Piachlngera, włożyła w czaais pracy tak niefortun
ni* * iwo ją rękę do maazyny, że dłoń jej uległa zgnlo- 
oenin. Przewieziono chorą do szpitala Ubezplecmalnl 
Społecznej.

Pokąsany przez psa.
(kch) Lekarz Pogotowia B.atuinkoweg» o>patiniyi w 

•obotę niecodziennego pnojenta. Otói zjawił na 
stacji listonosz Józsff Kopeć, lat W, zamieszkały przy 
u»l. Proohowej nr. 3, który w ozaaie swojej wędrówki 
w poszukiwaniu adresatów dla powierzonych tobie 
różnych przosylok, zostaJ pokąsamy prze® paa. Su
mienny listonosz po opatrunku powrócił do swojej 
pracy.

te zadania zostały w większości wypadków 
zrealizowane, jedynie tylko, na skutek 
anormalnych warunków wojennych, nie 
zdołano tych zdobyczy rozpowszechnić w 
kołach odlbiorczyeh.

Przyszłość powinna zatem należeć do 
lamp napełnionych gazem. W lampach o 
Wysokiem ciśnieniu świeca gazy w tempe
raturze ft—8 tysięcy stopni, podczas gdy 
drut metalowy znosi temperaturę do 3.000 
stopni.

Innym nowym typem lampy Jest lampa, 
zawierająca jakiś materjał śwlccącyi. Nie
widoczne, ultra-fioletowe światło zamie
nione zostanę przez udział jednego ze zna- 
nych'mater,ialów świetlnych w światło wi
doczne. Zamiana ta najkorzystniejsza jest 
ze stanowiska ekonomiczneuzo, przy użyciu 
wolframatui silikatu i boratu.

Pozatem 'światło to może być przez od
powiednie dodatki farbowane zupełnie do
wolnie. Kadm daje czerwone, beryl żółto, 
czerwone, a sole cynkowe — zielone świa
tło. Trzeba zaznaczyć, że w ten sposób mo
żna uzyskać światło najbardziej zbliżane 
do dziennego. Nie można jednak żarówek, 
o których mewa wyżej, identyfikować ze 
znąjdującomi się w handlu lampami o 
świetle dziennem. Te ostatnie są tylko 
zwyklemi żarówkami, o dużej przewadze 
promieni czerwonych (w przeciwieństwie 
do światła dziennego), które osłabiane jeet 
przez niebieskie szkło filtrujące.

Należy spodziewać sie. że w okresie po
wojennym nio już nie stanie na drodze 
rozwoju techniki oświetleniowej, któred 
życie stawia coraz to nowe zadania do wy
konania.

'  J. L.

M IGAW KI.
W ALIZKA.

Tram wa/ satrzymal słę na krańcowej stacji. Pan 
i  czarną bródką sięgnął po małą walizeczki i 
spokojnie skierował t i f  do wyjżcia.

I  w tej chwili wybuchła cała awantura.
Mały, czerwonolicy pan rozpaczliwie krzyknąll
—  Proszę panal Hallol Pomylkal
Pan t  bródką obejrzał s it patrząe pytająeot
—  To moja walizka!
—  Pańskat Pan tlę m ylili
Czerwony jegomożć schwycił za róg walizki I 

silnie ją  pociągnął.
—  Moja walizka, mojal To skandali!
Publiczność satrzymała się między ławkami i  w

przejiciu. Patrzano ciekawie na niecodzienny 
spór.

Nadszedł konduktor.
—  Panie konduktorze —  zawołał czerwony j t -  

gomoSć —  pan chyba przypomina sobie, że to ja  
wsiadłem do wagonu z tą walizką.

Niestety, konduktor nie sobie nie przypominał.

Pan i  brAflbę rnłoe/erpWurfl rtę i dobitnie e- 
łwladczyłt .

—  Walizka Jest moja. N I* roiumicm pnńskicn 
preiensyj. Zresztą możemy łatwo udowodnić, kio 
je tl pratnym wlażcicielem.

—  Tak, lak —  krzyknął czerwony dżentel
men —- sprawdzić. Ponieważ to jakoby pnri«fca 
walizka, więc m m i pan wiedzieć, co się w niej 
rnajdujs, praw datt ,

—  Bardzo proszę —  fz tk l jegomożć z bród
ką •— walizka zawiera 5 kilogramów żytniej mę
ki, pól kg marmelady, 2 bochenki chlcba oraz 10 
kostek herbacianych. Proszę sprawdzić.

Zaproszona na arbitra publtcznożć pokiwała 
głowami.

Czerwony pan, mimo zimna ocierając tpoconi 
czoło, został u> wagonie obrzucony pogardliweinl 
spojrzeniami pubticznoM.

Popędziłem za panem J czarną bródką.
—  Ha, ha —  im ial sif dżentelmen —  zdradzi 

panu cały sekret. Mam do pana zaufanie. Popro- 
stu słałem za plecami tego bęcwala i widziałem, co 
mu subjekt sklepowy ląduje do walizklll Nie je
stem żadnym jasnowidzem, broń Boleli

Em—Ir.

NOWE CZASOPISMO ROLNICZE. Od dnia 1 marca
br. ukazuje się na terenie Generalnego Gubernator
stwa nowe rolnicze czasopismo fachowe „Mały in
wentarz". Nowe ezaaopieino jest oiwanein prasowym 
świątku drobnych hodowców Gen. Gub. __

CHCIAŁA POZBAWIĆ ŻYCIA SIEBIE I DZIECI. 
W domu przy ulloy 1-go Maja w Częstochowie 
usiłowała otuuó swoje detisol i popełnić sasuobój- 
•two 40-lettnia Marja Czoka ńsks. W tym celu t*s- 
pltkowaJa dojeniom drażą dosą w.«r,znalu, twi*rdaą<\ 
ii daje im awpbryinę prace Iw zaziębię® lom, eamia z ał 
pimacźola aubłe brzytwą łyly u* praigmbaoh diloiu. 
Traf clictat, M aęaiad a plemwwzegc picie* Alekenn- 
«lor Mróz zmylił drogę w cderomoóol klatki aohoilo- 
wej 1 zaczął aię dobijać do (trawi mleaaiaziia Cz*- 
kańakią}. Nie mogąc aiię doczekać otworaemia. wy- 
watyl drawl f  wrmaiU do laby. Na wii»l«k kobiet y, 
leżącej w każuńy Łrwż, Mró» praypruwadadl n«i miej- 
ace wypadifcn lokatorów i lekarza. Dalóki ■aybtieJ 
poincoy udato aię odratować tak matkę, jak i dzieci.

Według komunikalu generalnego pocztmisdrw 
Wielkiej Brylanjl, wizyatkia przesyłki pocztowe, 
nadane w Anglji między 8— 14 lutego hr. dla e- 
dresatów w Argentynie, Boliwji, Chile, Paragwa
ju I Urugwaju, zaginęły wakutok akcji wojennej. 
Ten aam loa apotkał przesyłki pocztowe, nadane 
dla odbiorców w Angji.

W związku z utratą paczek, przeznaczonych 
dla Argentyny, Boliwji, Paragwaju, Urugwaju 
oraz wy»p Falklandzklch, nadanych w okresie 
między 21—28 etyuzia w urzęduch pocztowych 
na terenie Anglji, „Times" informuje, iż paczki 
te również aaginęly. To samo dotyczy paczek, na
danych w okresie między 28 sierpnia a 28 wrze- 
żnla w południowej Rodezji, a przeznaczonych 
dla odbiorców w Anglji, które jednakże nie do- 
sz!y do miejsc przeznaczemia. ,

*
W obszernych komeuiarzach, traktujących •  

zajmowanem przez Greków stanowisku do hol* 
szewlzinu, widzi aię, iż olbrsymie rsesze społe
czeństwa greckiego zdają sobie dobrze eprawę 
l  tego, iż ten rodzaj Wolności, jaki pray«ióslby| 
a sohą boiszewizm, bytby .tylko zgubą dla Grecji.

Matrymonialna
Aptekarz, przystojny, zamożny, 
przedsiębiorstwo, pozna w oclu 
matrym. pemnę do lat 30, ładna, 
SKrabną rcemodwrną. poetadająoą 
realność na prowincji. Zgł. pod: 
„197" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraików. ‘Adolf HitLer-Plota 48. 
Kawaler lat 29, szuka bony milej, 
łagodnej, wartościowej, praktycz
nej do lat 88. Zgł. poważne pod 
„128" Biuro Ogłoszeń, Krajna, — 
Krajna, Kraików, Adolf Hitler- 
plsta 48. s;t85k
Mężczyzna wolny na skamowisku 
pozna w celu muitr. pannę, wdó
wkę lnb rozwódkę nic a własnej 
winy. Fotografja pożądana, za 
zwrot ręczę słowem honoru. Ofor-

Gonieo Krakowski, Rzeszów, 
„Nr. 28a»“. 3S86k
Fanna też samodzielna, własna 
mieszkania, Ze sfer kupieckich, 
pozna odpowiedniego pana do lat 
fd. Gorniao Kraik., Ulolco,
„Nr. 3387k .
Kierownik dużej tuczami i rzeźni 
drobiu w dystrykcie radomskim 
szuka dzielnej towarzyszki życia i 
pracy. Panie do l*t 28, bardzo 
wywokiego wzrostu, dobrej tuszy i 
Prozsnejl, zdolne do podjęcia się 
każdej pracy, tak w biurze tak i 
w rzaknj proszę o słożenio ofert 
konieosnlę « fotografja, którą na- 
tychmiasli swrócę. Cel m«trymun. 
Ofertyi Kiosk „68ti", Warszawa, 
jkl. Jęrosolimskle, róg Brackiej. 
Szukam szczerej przyjaźni ozłowie, 
ka kulturalnego, wyka^tajeonego, z 
eharakterein po 8O-toe inżyniero
wie, agronomowie ,uiile wl(jaialDi, 
Cel matrym. Kraków, ul, gjenna 
W.,, Biuro ogfoazeń „PraeMMW,z,p

• 2253
Pana praouj»oogó- I»  «®ćód®ie>- 
siatce, war-ożciowego Pwmu 
.mot.na niebiedna, szukająca w m,ti 
źeństwiie prawdziwej przyłsinj' 
wzajemnego ucenoja. Cel matrym. 
Zgłoszenia pod „Prawy charakter" 
Biuro Hupazyo, Kraków, Jaglei- 
lońsfca ł .  9494
Pragnę żyć spokojnla, mieć ładne 
mieszkanie. Jestem materiałem na 
oddaną ionę-prsyjaciela, szczera, 
serdeczna, wzrost 172, wiek 3®. 
wykształcenie wyższe, uiemajętna. 
Kraków, Sienna 12, Biuro ogło
szeń „Bądźmy dobrzy dla siebie". 
Szukam naprawdę dobrej żony. Je
żeli anajdzie sie któż, kto podziali 
•te trndnemi warunkami życia, 
niech napisze do 30-lotnidgo. emer. 
gtozmego. który umie i daje sobie 
rade w żyożu. Zgłoszenia pod „129" 
Bturo Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 9468k
Młody, zamożny kupiec o unbwor- 
syteekiem wyksktałoemiem pozna 
w oelu matrym. pannę bardzo ła
dna. dobrze sie prszemtująoa. do 
lat 88. Biajehęśiniiej oe sfer przemy, 
otowych hub kupieckich Zgłosi.: 
Goniec Krak. Kraków, ..Nr. 4837" 
Dwie panny szatynki lat 30 | 41, 
pracujące fizyczni* niezupełnie 
hiedme poślubia odpowiednich pa
pów Wdowcy z dziećmi mile wl 
dalami. Separowani wykluczeni. 
Kraków Sienna 12. Biuro Og!o-

..Sympatyczna". 8874

Kawaler, lot. 88, fachowiec, posia
dający trochę gotówld. pożlubi 
zgrabna, dobrze zbudowaną pannę 
lub bezdzietna wdowę do lat 50. 
Zgloso. i Gonloo Krak., Kraków, 
„Nr 8117".
Panie: wdowa po Inżynierze 85 l.i 
panna 23, przystojna, wartożoiowe, 
poślubią panów przy stoją yoh z 
wyżezom wykształceniem. Agencja 
Kraków, Sienna 12, „Inteligentna" 
i „Jedyna". 8875
Magister praw. l«t 80, pozna pannę 
o wybitnej urodzie, zgrabna, re- 
preawmtaeykna. do het 86. cel ma- 
tryinonjatloy.. Poważne zgłosuenilą 
ą fotografja: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. Ć890".
Architekt, kawaler, sytuowany, 
średni wzrost, lat 86, zdrów, 
własno mieszkanie pożlubi pania 
ładnej budowy, zdrowa, niebie
dną. Listy s fotografią zwrotną. 
Biuro Oglosaeń, Kraików. Sienna 
12 „Architekt . 8876
Handlowiec, kulturalny, wysoki 
podobno przystojny, niestary ka
waler, zamożny, wyższe wyksstat- 
oeuic, pozna matrym. oiljwswted- 
uią, wartościową pamne. Zgłosi, i 
Gonloo Kraik.. Kraików. „Nr. 8118". 
Który a kuiltunslnyoh panów od 
wt 85—*5, pooną w ootu matrym. 
młoda, przystojną, imtol. brunet
kę. na posadzie z własnym mięsu, 
karatem. Zgł.: Goratoo Kraik. Kra
ków, „Nr, 8179",
Wdowa po niistran ssewwklm, w 
średnim wieku, prowadzi warsz
tat. własne mieszkalnie, z troj
giem dzieci pasierbów, pozna pa
na. który oboiąłby zostać dobrym 
mężem i ojcem dlla dzieci. Zgłosi.: 
Roraieo Krak.. Kraków. „Nr. 3U8G"

Noclegi
Noclżęl inteligencji: Kraków. Ra- 
dztwtłląwska 14/2, 8618
Noclegi: Kraków, Lu bios 18/4. 
Noclegi, Kraków, Zieloną 25/1. 
Noclegi nlekrepująoe: Kroków, ul 
Długa 26/8 jaj)
Noclegi ozyotei Kraków, Senacka 
"10. przecznico Grodzkiej. 8617 
” °'lsg): Kraików, Starowiślno 58, 
2 ; J 8  front Baudowo. 3819

.‘ Bl: Kraków. Floriańską S«. 
w°‘ *"•, orzyjazdnym: _  Kruków 
Noh . ^ ” 6» 34'4’ «  p1” !”- a®3’
Mac ' 5 r^ ó w , Szewską 7/7." “ Kraków Wielopole 13/4, 
L T,l.<’tT  X™04- 3636
NartSS ■ *W' Jaraa 30,4•
Noclegi. Kraków. Zamenhofa 9/18 
I piętro oficyny. 3635
Noclenl: Kraków Starowiślna 37'4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52'10 

Noclegi ogrzano, łazienka; Kraków 
Zyhilkicwimm ?/129 8«4Ó
Neclagl: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclsgl: Kraków Wielopole 5/8. 
Noclegi — śródmieście: Kroków 
Asnyka 5. Kowalska 9648

Nauka I wyehotwanlę

Profesor germanista Kraków ni
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka 
Profesor łaciny i matematyki) dla 
Niemki poszukiwany Zgloso.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr- 4895".

Wyucaamy stenografii poleklej. 
niemiecslff] oraz języka nlemleo- 
kiego drogą korespondencyjną. 
Informacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii, Lnbltn. ui. 
Narutowloza 37, za nadesłaniem 
1.— zł znaczkiem pocztowym 
Korespondencyjne Kumy Księgo
wości w Lublinie, skrytką poczto
wa 105. kształcą buchalterów 1 ich 
pomoc,ników. Księgowość włosko, 
amorykańską I przebitkowa. Ramo, 
wy plan kont dla handlu i prze
mysłu Nauka dla początkujących 
i zaawansowanych. Informacje — 
znaczek 8 zł. 22184
Lskcjs z zakresu szkoły średniej 
o snglslskiina 1 niierakuklm. za 
utrzymanie, najchętniej we dwo
rze. przyjme. Akwen. Kraków. LL 
browszezyoraa 8. 4262
Kupię książkd lub podręczniki dc 
nauikil języka portugaisklego. Żgł.i 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9117" 
Księgowości, hiląmaoanąiwstws kurs 
80 godzin, prakitycmuiie, Indywi
dualnie noży znawca (amerykań
ską, włoskra. przebitkowa, ramowy 
pfam kont): Kraków. Michniew
skiego 14/9. Informacje udtoe godo. 
14—15 i 18—18. 8551
Nlsmlscklego wyuczam: Kraków, 
Zieloną 3. m. 4̂  god®. 5—6.
Do wszelkich egzaminów przy-goto, 
wuje ustnie i korespondencyjnie 
rutynowana siła. Godz. 5 zł. Zg.: 
Kraków, Krowodenoką 19. m. 6. 
godz. 11—19 (7). 8809
Niemieckiego ldkcyj dla początk. 
ustnie 1 korenporad. udziolą rutyno
wana siila. Godz. 5 zł. Zgł.: Kra
ków, Krowodorską 19, m. 6, 11—19. 
Korapttycyl w zakresie szkoły 
powez. ud7dotam sumiennie. Godz. 
3.50. Zgł.: Kraków. Krowoderska 
19. m. 8. 38U

Różne
„Ekspres" Balony Jabłońskiej, ul. 
Długa 81. ceruje 1 podnosi oczka 
w pońozoobsob szybko solidnie I 
dokładnie. 2368k
Sprawy majątkowo. spad ko w*,
udziały, brutta naftowe. Kupno — 
spraednż t^nansowanie: Biuro ,Io* 
formstor" Kraków. Pijanoka 18. 
Przewozy towarowe na trasie Kra
ków—Lwów—Warszawo koleje, so- 
mooboriamł. Biuro Spedycyjno- 
Transportowe P. Wysocki, Kra
ków, Florjańaka 18. Tel. 102-11. 
Zastępstwo Firm: Władysław Gu
towski, Warszawo—Lwów, 3392k 
Willo dochodowo o ogródkiem 
pod Krakowem do wydzierżawie
nia sezonowo. Zgłoszenia przed 
południem Kraków, św. Toma- 
hzo 21. Sklep dworwkl. 3446k
Dr. Mlitslskl, spsojallets chorób 
kobiecych Kraków Mikołajska 9 
Skćrns-wsnsrycsnsi Dr Dsoeoki 
Kroków Starowiślno 48 1484
Kapsluisa damskie przerabia, od
świeża Salon Mód". Antonina 
Nsrtowska Kraków u) Mikołaj

Dr. Kwaśniewski Bolesław Spo-
ojalistn chorób kobiecych, ordy, 
nule Kraków, ni. Dietla 66 3504
Handel teehnicainy en gros kupi 
Ntemieo lub obejmie jako główny 
udziałowiec Wyosąrpująoe oferty; 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 3949"

Skradziono dnia 18 lutego 1913 r 
w pociągu na llnji Grodzisk—Sta
lowa Wola Kennkartę Nr. 1519 na 
nąowlsko Rybińską Zofją. wysta
wioną przez Kroishauplmanna des 
Kreisas Joroslau Landkomisaor in 
Nisko. .3(>70k

n’ o,Xn Dozwadowde Kcnu- 
kartę Nr. 8260, wystawioną przez 
Gminę w Charzewlcach us naswi- 
sko lielona Żurawska. • 2329
W dniu 2 b. m. skradziono wrao 
z tawmi raecąamś Konralwrtą Nr. 

KBiążeoakię a Ub»ńpdie<Dr<ahfti» 
t nazwiwko 8w»y-

Ochmanów Nr. 83. koło 
riollcżW. — Prwaj nadużyciem 

ostrzegli się. 8456k
Karta ną opony samochodowe Nr. 
341738 > 32. I. 1941, do ołężarów- 
kl Ost 1698, opiewającą na na
zwisko Nilkol Rudolf. zaginęła. 
Ostrzega się przed nadużyciem. 
Gemclnsohaft d. Trasuportiwięr. 
nehmer plaoówtk* w Nowym 
Targu/D. 8474k
Zgubiono Konnkarte. wystawioną 
w Radomiu 17. IV. 1942 n* na
zwisko Jadwiga Wanda Nzeruze- 
raowloz, ur. w Krakowie 5. XII, 
’90ł. S466k
Skrodslons dokumessty: Diesist- 
auswsio. wystawiony przez To- 
b)i'kwerk Kraikau. prąc zażwlad- 
csssile Pracy os ns zwisko Hala 
ma Zygmunt. 4320
Skrsdtłsno Kennkagtę. Meldokarle 
i metrykę na nazwisko Bogdań
ska Wiesława 3026
Zgubiono Kennkairtę w Dębicy 
Katarzyna Szparowa, Bopceyre 
powiat Dębloa. 3036

Prsyjme n* przechowanie pianisto 
lub fortepian. Odpowiedzi listów, 
ns kierować: Marja Koralewioo, 
Kraków-Lagiewraiki. ul. Dian ów 
Nr. 477, 4097
Gidfoinglnl poradzi we wesyetkloh 
eprawaon żyoiowyoh. — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. piętro. 4198 
Nakładam gumy do wózków dzle- 
olęoyob. Kraków-Podgórze, Za
mojskiego 69/5. 4188
Drałoloólnl pogodzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 — 
w podworou, parter. 4268
Odpluskwianle _  dezynfokoja mię. 
czkań najskuteczniejszym gazom 
przeprowadza: „Gazoohemla", Kro
ków, Pijarak* 19. Telefon 116-45. 
Gwarancja 3178k
Dr. M Oroid. choroby kobiooo 1 
położni ot wo, Kraków, ul. Starowiżl. 
na 32 telefon 118-26. 1869
Przepuklinowe bandaże naprawia 
przorabla wstawią nowe sprężyny; 
R. Bogdanowtoz. Kraków, Grodzka 
2. w podworou. 1885
•w. Gertrudy 2/fc Kroków. LhaIA- 
akie J poilwkiim dofcauneinty thinuw»y 
ł kijpali<ŁU.i« tluunwYŁ sąd-o-wy. 
Priytzłoić oo przyoiieeiie powiie chi- 
romwnbk*, Kraków, Krakowska 
39/43, po poludraiiu. 4203
Ostrzsżsnlsl Za wozeikle zobowią
zania Paraa Góryoklego Wtadysla- 
wa, b. spól-ntk*. nie odpowlodum. 
Wlaśotoiól firmy „Dloktiry flkz;oja" 
Kraików Starowiślną 38. Ooiryeikl 
Marjam. 4835

Zguby — kradzieże

Karta rosposouswona Nr. Bl/ll-4, 
wydaraa nrzsa gm. Sliuino na na
zw lako MaslaJsn Józef, aam. wa 
wsi Kuraszków, pow. Tusnasców 
Mae. — zaginęła. Gatraega się 
przód itaduzycwm. 8949
Zgubiono 19, II. 1948. Kasinka etę. 
prawa; używania rowuru. żwladso- 
Lwo anioły zuwmtowsd, umowo o 
nauko, lugllymauls sokoły powo
dowej. kurtę wolitunkową Drwędu 
Procy iw luuiwiako Ryćko Itanryk, 
zamieszkały Kryspinów 43. 8948
Skradziona ud w diaiu 9. III 1948 
Kauukurte Nr. 89/089 1 poświad
czaniu karty pracy Nr. 801/38995 
na nazwisko Helena Gajewska, 
Kraków, Weatriug 27, 8951
Zgubiono Kcrankartę na naawisko 
A mul ja Lag-uhko wmaz z dokuman- 
taraii. Zwrot za wyraagrodzeu.i««u; 
Kraików, ul. Zalesklegu 13, m, 13, 
Skradziono Kuorakrarto w poećązra 
duło 4. 111. między Tonnowmu— 
Krakowem, nr. Kaumkwrty ilócoo, 
nazwisko UeJaoą Jarainscwskn — 
Kroków. Miossosuńską 16/2. 3956
Rollńsko Marja zgubiła Keranikrania 
Nr. Vni/12888 Kroków. <*t57 
Zgubiono karta roaporaiawx*a Nr. 
Ml II. 746. wydaną 'przez Zarząd 
Miej a ki Krcusuudorf na naawisko 
Maloilobry Kazimierz. 3916
Skradziona w tramwaju dyplom 
ilroglotowsltl wydany praaa Urząd 
Wojowódakl Kruków, dra. A 8. 1962 
Sn«y;pcayk Edward. **>8
Zguuisns imrtfel na dworou w 
lurnowie dnia 11 maro* 1948 ■
picniądzml, Keonkarta oa naswl- 
ko Bohdan Litwiński oras doku
menty osobisty. Upraszam o zwrot 
za sowitem wynagrodzeniem. 
Zgubiono Kemu karta n» oozwisko 
Aleksandra Heretyk. Gołkowice nr 
14. gmina Swoosowioe. pow Kro
ków. 3964
Skradslsno Kennkortę as nazwisko 
Kolona Osman. 3937
Skradziono Kenrakartę Nr 111/65884 
na nazwisko Józefa Adamska dn.
(i uturca 1946. BOBO
Zgubiono Kenokartę I meldaksrta 
na nazwisko Ryłko Htefanja. Ła
skawego znalazcę prosi sią o zwrot 
za wyuugrodseniem. 3974

Kartę rosposnawosą 
Nr. \  11,159354 Wyrób* Stefania, 
Cbilm. ' 8u7jJ
Dnia 5 mtiroa 1948 sgublnno uort- 
rel wrnz a dokumentami (Kenu- 
kartę, Kartą pracy nr. 991/61495, 
ksłążeozkę wojskową, metrykę ślu. 
ł”*) na linii Gnisągórokl-Koomy. 
r»0w. Znalazcę uproszą się o zwróć 
pod adres: Czekaj Wojoieoh, Kro
ków Brzozowo 15/1. 3966
Skradziono książkę Ubtoplecsalul 
Hpoltoanej I kartę meldunkową U- 
rzędu pracy na nazwisko Marja 
Praira, wystawiouą w Krakowi*. 
Skradziono w tramwaju duła 10 
lun. portfel o pteraiodaml karta 
roapoenąwMtą kartą pracy, zaol- 
Kk«un). na naawisko Sof ja Bialska. 
Kraków. Dia«U 9t. oz. 5, książkę 
do aahożeńatw* I psrtmauetkę. 
Proaze o zwrot 8008
Zgubiono Kestrakasrtę oa oztswieke 
Aniela Nowak wydana przez gmi
nę Targowisko. 8118
Skradslsno l<«iutartą i książeczka 
UbeapiooŁalni Bpotommsj. Kaas- 
marozył Genowefa. Kraysabowtoe 
Nr. 810. S127

PODZIĘKOWANIE
Wszytkhm tym. kuóray od
dali ostatnią pa-aywhigę uko- 
ohameuni Synowi t Ojcu 

Uossi«j nhtzisir
ź. p. Tądsuzzowi Stscblsmu.
um*r, aUrazamu asesorowi 
kull«l 1 byłemu nacrzolnlkowi 
ristoji Myolowdc. onaa oka- 
zaill wiole wapólosuoia 1 po
mocy — składamy uajaei- 
decTutejaa* podziękowanie. 

Olclec. żona s dsletml, 
■lastra I kratowa. 

Story Bąoa, 81 inaroa 1846.

podziękowania.
Za okooamo współczucie I sa 
odslnl w pogrzebie ż. p. 

MIECZYSŁAWA 
ZAJĄCZKOWSKIEGO

Przawtolebnomu Duchów toń. 
•lwu, Klrrowutlotwu 1 Wepół- 
pracowniikom firmy „Asid", 
Krewnym. Kośegom, Przy, 
toąiekwn I Zraajumym. skła
dają tą drogą z eeroa pły
nąca „Bóg zaplaćl"
<476 Matka I Naraaasona.

Skradziona karta roaęmtuuswcaa Nr. 
179, n-yałjiwiMiią prana luundkomt- 
aarjać Kazimitu-ną Wielka na na- 
nwislto KtoJJmj Jóscfs, Plrttary, 
gminą Kościelec, 3196
Zgubiono Kemu kartę a doknmmita. 
uli ną nazwisko Jua Grabowski, 
wydąmę Sutkowto*. Za oddanie na
grodo. si.-ia
Kort* rowpownawcKą, książeczką 
Utnrapta-znśui 6ind., przepustkę no
cna ucltoyńie wymeldowanie 
z Krakowa weJiske -o bielizną, 
torobkę ł inne praedratoły nkra- 
dstone. — Todorowa Bronisławo, 
Wtoliosko Krsywnkowtoe Nr. 72. 
Zestawiono mufkę w rannym pc- 
niąru Wietńrr-ka • Kraików wraS 
s Koni;kartą Nr. V. 179134 I Ano- 
weleoni 21440. na nerwie ko Karo> 
lina Wojaeówną. Łaskawy znałaś, 
ca pmseony but o nwwt sa wv- 
tieg rodzeń leśni Kraków. Koperni
ka 88 su ń
Skrsdtlans Kounkart* ną nazwi- 
ako Laeausyńoko Marla, wydaną 
w Krakowie ai«a
Zgubiona Kuno kartę Kartę Pra
cy, Legitymacje Fahrycsmę, w y  
ęiawlosie w Krakowi* nn nazwi
sko Pin doi Fraąoiaiak. Kraków. 
Starą Olsza, ul. Zielińskiego 19. 
Zgubiona Kcrankartę na naowlako 
Zofia Kotnutmką, Bochnia Nr. 
Kwnkarty 2681. 8179
Zgubiono Kerankarta aa naawisko 
Walenty Rlahraw*. Bochnia Nr. 
Kcnokairty 5896. 8171

Kawiarnio I Cukiernio
Kawiarnia 1 restauracja Kraków, 
fobrowaka A poleca wyborową
iBuchnię! 291Ć
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Wotoapoaady

nafoaścłnnty

by tm o 
te. Od en> ku dapo-

l  .Młynkiem*. która podnosi 
m ak  kaźdol kawy. 1 duś tost 
w pocaco ■

^Franek
Znana mi Pani

kllórs odebrała przed kilku 
dmtami -pteróataneik z bryilamoL 
kiera i jtniirtaicją crrafirl;« świeżo 
wart awiiomyns, zeehae go zwrócić, 

a odebrać swój. 
Pracownia lubllereka. Kraików. 
Adolf BMOor-FIate 46, I  p-iętro.

Sinic (auuntti zonorowe
d o

Iwoiua, Warszawy l Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P rze p ro w a d zk i wozami

meblowymi.
Wazalkio ozm nośej spedycyjne.

Dr. Stefan Schwarz
speciaiisia cnordii koniecycn

ordymuje:
Kraków, ulica PoAska Nr. t.

telefon 177-16.

POMOCNICA DOMOWA
poaz.ukiwana do Dlatego gospodar
stw a 1 zajęta* ale 7-nni«.l«tnini 

cbłopozytkiem.
Zgłowzrinla od 18 do 80

KRAKÓW, ul. Slonactna 7. m. I

FARBY l U S K I E
niemieckie i czeskie

B ie l
cynkową oraz tytanową

L ith o p o  ne
oferuje w hurcie 1 półhurcie

DOBROWOLSKI & mORBITZER
Kraków, Jagiellońska 11
Telefon Nr.: 100-10, 155-63

SZKOŁA JAZDY SAMOCHODOWEJ 
ZYGMUNT ŁASZCZ

Krakau, Gertrudenstrasse 14 - 
telefon 141-21

Kurcy gazo-ganeratorowe,
IMwolenia dla Kierowców pa pro. 
wadzenia samochodów na gaz drze, 
wny. Bliższe informacje w sekre
tariacie podziemnie od godz. 9— 14.

Dr. Tadeusz Koniar
tpaej. chorób skórn. I wsnar.
ordynuje od godz. 1—81 od 4—7
Kraków, ul. Karmelicka Nr. S.

Telefon 217-06.

D y w a n
żywiecki, piękny 18 m}, kort Junt 
daimaki z raa.terl.ahi amg-ieldk lego, 

patefon szafkowy.
s p r z e d a  o k a z y j n l a  

KRAKÓW. Zyblikiawicza 1S. m. 1.

D Z I E W C Z Y N A
młodsza do pomocy do wiek- 
szaj kuchni, zaraz pożrzahna. 
Ersta Reichadeutsche Flsisch- 

und W untwaronfabrlk  
W IL H E L M  S T R U Z I N A  

Krakau. Florianaaesa SI.

CWMItPBOOUKIE / J  A KBAUSSF/ 
WARSZAWA

Potrzebny znhkOMMWkitea w J o w  
ktesn nianojfeotiaL oocnotorr. Agł. 
piotunmo: W. t l ,  deiiwiŁ, IdptÓMkn® 
jpo
Praktytuui
potiTJżeboay.
19. m. 6du
Przyjme
spożywamy, 
ui. Koratmiefca 483.
Doświadczona,
zieeutamkac.

tawoaa. 
34tjtft 

swemu 
do ce-

: « .  1I6-U.wtaiuracjiL WżaŁlc 
międziy 8—8 rwano. 3488k
Dziewczyn* inłeil igwntoą, samo- 
dzielną, uanoBjawn «to»kxwtate go
tować, prać, przyjmę na wiłeś. 
Zgłoszenia: Kraków, łw . Marka 
20/10, L p., godz. 8 —-10-tej. 4401 
Szofer-mochamiik da PKW A«ro 50 
i L.KW Goliat trójkołowy, nośność 
1 tanina. równocześnie z naprawą 
maszyn do wody sodowej i  piwa, 
za Wysokiem wynagrodzeniem  
przydziałami żywmośoiowomi i gar. 
derobą. od zarag poszuAiweny. —  
Zgłowaemdo najtępiej oeołwłtas w 
firmie „Otooim" i ..Soda Frwt“, 
Nowy Saoz, Szwedzko 1. tal. 73. 
Kupiec (podróżujący) potemebmy od 

1. V. 1943 lub wcześniej. do praed. 
eiębioreltwn. blisko Kratowo. do 
podróży, załatwiania ekspedycji, 
zakupów i spraw urzędowych. Zna
jomość jeżyka ntamjoekiiego pożą 
dana, tera n ie wairunkiem. Zajęcie 
stale lub częściowe. Panowie zna
jący breińże olejlków i eaemcyj spo
żywczych, oraz poohnidet, maja 
pierwszeństwo. Zgłoszenia z poda, 
niem dotychczasowej caymmoóta. żą
danej pensji j prowtejj kierować 
pod „Wlfi7" do Biura Oglowted 
Krajna. Kraków, Adolf Hitler-Plaibz 
46. 3848Ł
Czeladnik szewski potrzebny zaraz 
na roboty mieszane, może być z 
calem utrzymaniem. Kraków, Ra
kowicka 25. 3433k
Fryzjer męski 1 damski pierwszo 
rzędny potrzebni naraz, „Jasia"  
Kraków - Podgórze, Limanowskie
go 16. 3444k
Pracownik placowy z  początkami 
ciesielstwa. zgłosi się  w  firmie 
Gła-Wo. Kraików, Robiligaaae 5. 
Staatlichs Taehmische PrilfemetaW 
Krakau. Krzemionki 11. poszuku
je 2 mechaników do warsztatu re
pa racy.tuego liczników elektrycz
nych. Rychle wstąpienie do służ
by pożądane. Kandydaci z odno
śna praktyka m aja pierwszeństwo 
Prof. Fiek. Dyrektor. 344»k
Służącą do wszystkiego, dobre go
towanie, zaraz przy Janio przemy
słow iec Niemiiee. Zgl. tell. 117-84 
od 8—3 po poi. lub osobiste zgl. 
Kraków. Obożna 14. fabryka. 4206 
Robotnicy do robót kanalizacyj
nych potrzebni w Krakowie: Zgl.: 
Górnice Krak.. Kraków. „Nr. 4248" 
Niemiecka rodzina (małżeństwo 
z 8-letnia dziewczynką) poszukuje 
od zaraz uczciwej i acystoj pomo
cnicy domowej z gotowaniom 1 
praniem, mogącej porozumie!- sic  
po niiemieokn. Dobro warunki za
pewni i one. Zgłoszenia: Kraików,
Bogenstrnsss (Żuławskiego) 14. m. 
16, w soboty od 15—18, w inne 
dni od 18.80—20. 4278
Fryzjerka i fryzjer, nuyiki. siły  do
bre. potrzebni od -ziar.H®. Kraików, 
Dietla 47. Szydłowska. 4360
Służącą do małego gospodarstwa 
domowego, mówiącą po niemiecku  
Poszu kii wiano od zaraz. Zapewni one 
dobro wyżywienie, mieszkanie 1 
pensja. Zgłoszenia: Kraików. U jej
skiego 8. m. 18. 3454lk
Fryijarka, trwała, wodna, W azko- 
wa. potrzebna zaraz, Dziatoweki, 
Mtelee. 3455k
Potrzebny samodzielny cholewkarz, 

możą być z utrzymaniem. Kra
ków, Rakowicka 25. S460k
Przedsiębiorstwo budowlane po- 
s m knie od zaraz inżynierów 1 
toclnmiików budowilanynh, mejjo- 
racyjnych i drogowych- kierowni
ków robót, ora® majstrów. — 
Wyczerpujące oferty kierować: 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków. 
Adoif Hititer- Plai®4«, pod „Nr. 153" 
Przedsiębiorstwo budowlano przyj- 
mi« jednego meehanikm do napraw  
samochodowych. Reflektujemy tyl
ko na sile fachową i saimodziclną 
Zgłoszenia z  odpisami świadectw  
kierować pod „Nr. 134" do 
Biura Ogłoszeń Krajna. Kraików. 
Adolf H ltler-Platz 46. 3462k
Potrzebna dziewczyna solidna 1 
czysta, z dowodami osobistymi. <*o 
2 osób 1 dziecka 2-lctniego. Zgło
szenia: Kraków. K ołłątaja 3. m. 4. 
Rodzina niemiecka z  dziećmi, po
szukuje od zpra® solidnej, godnej 
zaufania, uczciwej daiuwcz.yny. u- 
miejąosj gotować I, znającej wśzel. 
kie prace, wchodzące w zaukres 
gospodarstwa domowego. Zajęcie 
stałe. Osobiste zgłoszenia miedzy 
godz. 8—5, Kraków, ni. Piłsud
skiego 96. I. p. 4456
Do opiekli nad witką w Rwuozowl- 
ench (z pracą w ogrodzie), poszu
kuje ale kobiety w wieku 80—85 
lat, ewent. z dzieckiem, z znad, 
niem.. wynagrodź., mieszfle.. raeśę. 
ntrzym. Zglcsz.: 10—12, Kraków, 
św. Gertrudy 13. 1. p„ pok. 10. 
Potiukujo s it  samodzielnej <o- 
•posiynj do wszystkiego, starszej, 
dobrej prezencji, do samotnego. 
Dobro wyżywienie i  traktowanie 
zapewnione. Oferty: Gomiep Krak. 
Kraków. „Nr. 3546".
Potada technika dentystycznego, 
biegłego w operatywne technicz
nej. w złocic, paładomie, stali, 
kauczuku, zaraz na b. dobrych 
warunkach do objęcia w« Lwo
wie. Reflektuje się  tyjfco na w y
soko kwalifikowana siłę. Stomato
log Dr. Dmochowski. Lwów. ul. 
Hyktuska 35. 3604
Potrzebny chłopak do sklepu, 
zgłoszenia natychm iast, z. Języ
kiem niemieekim. Pracownia Obił, 
uhm Kraków. Karmelicka 25. 
Potrzebni minerzy, stolarze, ro
botnicy. Całodzienne dobre utrzy
manie, dobro wynagrodzente za
pewnione. Okolica Kraków. Zgło
szenia wystarczy adres nazwisko 
Gomcc Krak.. Kraków. „Nr. 36«7". 
rryzlar męski, dobra siła , , moż
liwie z niemieckim językiem, po
trzebny zaraz. Zgłoszenia z po
daniem warunków. Zięęiak Wol
brom Krakowska 24. 3670
Przyjme do nauki ucznia zegar
mistrzowskiego na dobrych wa
runkach. wymagany odpis św ia
dectw. życiorys, fotografia zwro
tna. Zgłosz.: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 3672".
tluzarnla Gołębiowskiego, Kra
ków, łw . Tomasza 17, preyjmie 
uczniów do prafctykd. 8787

Powukuiaoty siato: buchał (.srów, 
bwehałterów poiawłtkująioyiah 1 r»- 
wżbotćw  jako hierowni<8cńw (M a
tów w  Knukonake t luiausttoh okrę
gowych ..Kofcpaa", Krakam. West- 
riog  68Zlh. 3676
PraatolęhJorstws łbsułoradame W 
Knałpowie. pncyjmiie recbnii-.iw 
droigowyoh, chętnto n  szkoły m- 
ohnicznej w Kalowtoainh, oddział 
drogowy. Zglosz.: Gomżeę Krato. 
Kraków, „Nr, 8740".
Chłopca, z  dobrej rodziny, do nau
ki szewskiej, przyjmie zaraz. — 
Gondek Ajutonl — Kraków, K ar
mel tok a 2L , 376O
Fryzfaro męskiego, poseulbuje od 
aura®, gwarancja. — Zgłoszenia: 
Kraków, Kalwaryjska 7. Fryzjer. 
Przyjma kilim  chłopców do nauki 
ełektromouterabiej. — Zgłoszenia: 
Kraików. Smoiteńsk 15/8. 3Sól
Pot rzsbna dochodząca oadzienn i», 
ucBCiWa, pracowita- Zgłoszenia: 
Kroków. Skawińedka-Boczua, 10.12 
po godz- 16. 3801
Offastswago m aszynistę, litogra
fa ora® pomncmiikn. do nwisKyn 
druianaktoh, przyjma rana® Za
kłady Graftema „Rfyf". Kraków. 
Krutmtcza 8. 801#
Koraoondsnżka a biegłą znajomo- 
óaią stenograf ja 1 koerapondonejt 
palsko-milemioektoj. poszultoirwao* 
(zrzez, firmo polska- Zgl.: Goniec 
Krok.. Kraików, „Nr. 3922". 
Msazynlats do fabryki wody so
dowej. pobrnebny ziarae. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraików, „Nr. 3#24". 
Woźnica do fabryktii wody sodowe] 
zera® potrzebny. Zgoszl. osob.: 
Kraików. Kalwaryjska 89. 392S
Chłopiec u* rower trójkołowy do 
rozwożenia wody sodowej, otrzy
ma pensje 1 procent. Zgł.: Krai
ków. KałwiaryjSkai »». 3926
Gospodyni Ikncharlka ® bardro do
brem gotowań iimti, po-brzebna od 
16 kwietnia. Majątek Wlodtowicce 
D. Koseyca, powiat Miechów. 3 t '

Posad poszu kują
Dentystyczny tnohndik. wiololotnle 
praktyka w otperatywio technicznej
i klinicBneJ amiięml posadę u sto
m atologa lub lekarna dentysty. 
Zgl. pod ,424“ Biuro Ogłoszeń 
Krajno, Kraków. Adolf Hltler-PI at® 
46. 3353lk
Starsia, umiejąca szyć, tajraie się  
gospodarstwem domowem. może 
być prowincja. Zgłoszenia pod 
„134" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraików. Adolf Hillłer-Platz 46. 
Szofer II. ki., Hoilzgas. szuka 
pracy. Zgł.: Gomteo Krak., Kra
ków. „Nr. 8327".
Technik mierniczy, budowntelwo 
wgłębne, naniemne. m elioracja ko
masacja. język niemiecki, popzu- 
taije posady. Oferty: Goniec Krak 
Kraków. „Nr. 3379".
Młody, zdolny, kawaler, były zie
mianin poszukuje posady od za
raz w majątku Jato pomocnik 
gospodarczy, karbowy tuli połowy 
na skromnych warunkach. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 4165". 
Technik budowlany (Tlbońiwome 
technikum) z wiolo lotnią praktyka* 
obecnie u* stanowisku ktorowmir 
oaem. zmieni posadę od 1 kw iet
nia. wzgl. 1 maja. Laęftiawc ofer
ty proszę składać pod „163“ 
Rinro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Ajdołf Iłiłfler-Plat® 46. 3457lk
Księgowy administrator, młody, 
energiczny, poszukuję pracy n a j
chętniej w majątku ziemakiim. ygt-  
pod „168" Biuro Ogłoszeń Kraino. 
Kraków. Adolf H.atilcr-Plata 46. 
Szukam jaikilogokołwiek zajęcia ua 
prowiawjii. cheilmie ekspedientki —  
Zgłoszenia pod „Młoda i zdolna" 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków. 
Adoflf Hitler-PUiat® 46. 3459k
Toehnlkmcr-haniik.ruohowiiee. ko
tłownia. wwsztaify produkcji ma- 
sowej i naprawień, oraz prowadzę, 
nie magazynów, może objąć posadf> 
od 1. IV. br. Zgłoszenia z poda- 
ndem warunków proszę składać: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr 4.'I45" 
Szofer FiihreTsehein 1. II. kjo
szuka posady od zaraz, aajchet- -------------- . . . .  . 4 ^niej n« samochód osobowy, 
Gornieo Krak.. Kraków, „Nr. 8759' 
Panienka Inteligentna. gim na
zjum. handlówka, maszynopismo, 
częściowo niemiecki przyjmię po
sadę biurową. Zgłosz.: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 3816".
Dygi. już. wykonuje pomiary, ry. 
sunikii 'teohniiezaie i obliczenia. — 

G<włI«ó  Krak., Kraków, ..Nr. 8891".
Technik dentystyczny z oporaty- 
wą młody, kawaler, mogący pra
cować samodetelnię, przyjmię po
sadę^ u  korzystnych warunkach 
w Krakowie lub na prowincji. 
Zgłoszenia z podaniem dokład
nych warunków, kierować ue a. 
dres: Kraków. Śląsk* U /2. 3901
Buchałler-bUensista. prayjmie zą. 
Jęcie godzinowe, własne aparaty 
buchaJtorjl przebitkowej. Gonieo 
Kraik.. Kraków, „Nr. 3917". 
Srafer-meebanik, niemiecki, zna: 
ropniatbł. benzyniaki. dwutakty. 
wełny od 1 kwietnia ewewr. (wy
jazd!). Zgl.: Gonieo Krak.. Kra- 
ków, „Nr. 8930".
Aaronem młody, energiczny, 1, 
rom ańskiego, dobry hodowca in
wentarza. szuka posady w wiek- 
« ™  majątku. Zgłosz.: Gonieo 
Kraik.. Kraków. ..Nr. 8941". 
Ziemianka poszukuje po*ady aa 
wsi, do dzieci, zna o-bcę języki, 
warunki skromne. Zgł.: Gonieo 
Kraik.. Kraków, „Nr. 3955". 
Kierownik tartaku, lat 46. poszu
kuje natychm iast posady. Zgłosz.: 
Reitor. Grybów przy Nowym Są- 
czu. 3973
Buchalter, znający ramowy plan 
Iwwit i koresooTidencje poJaką i 
rtieanLeeką. prayjmie prace urodzi- 
rwwo w Krakowie. Gonieo Krak*. 
Kruków, „Nr. 4023“ .
Fotoąrafka samodzielna, poszuku
je posady w pierwszorzędnej fir
mie. Zsriosz.: Goniec Kraik.. Kra
ków, „Nr. 4047“ .
Rolnik, kawaler, energiczny, po
szukuje mniejszego gospodar
stwa do earaod'/,iełlue«o prowa
dzenia. Odpowiedź r podaniem 
wnmrnków: J. Kowali. majątek 
Kreczonów. poc®(a Wiśl-ica. 4071 
Młoda PoDka. znająca jązyk nie
miecki w słowie i ptómi©. wszel
kie prace mas»yno-p4»mo, zmieni 
posadę. Zjrłosz.: Goniec Krak., 
Kraików. „Nr 4208“.
Młoda pani poprowadzi zarząd 
domu. o<ród. pensjonatu ete„ 
zaopiekuje sic młodzieżą, zastąpi 
małtke. Pełne kwalifikacje, Jeży
ki. Z rłon-t Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 4®»1“.

20-łstida. luljikąen dziwi.. moom* & u - 
>  »i>  im  par.) godfciin daJ«nnte 
dadeejlDheni (z«ioh«tin iej 3—4-Jetnfą 
daieweoynka). Pomoc w miuce. 
Zjrłcsoeniia: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 3503“.
Książkowy biihnnaiaUni polsko-oiicm. 
lww.yimi© praoo poboenną. Zffłusz.: 
Goaiłiioc Kraik., Kna-ków, „Nr. .%O8“ 
Fryzjar me*»kl poszukuje posady. 
Wa-runntoi: utraymianiiitf. Kbicsratoniniit?’ 
gażą. Zffłoszeaiui: Gonieo Krak)., 
Kraków. t>Nr. 35JjL“ .
Ogrodnik samotny, saJiiodaie^my, 
eoeirjcioany. speojalnoAć warzywnd- 
otwo. posz.uk u je pof»a«ly awiniodAiel- 
nej łub porno cm. iozej. najchętniej 
w majątku, może rówmii.eż przystą
pić do sipółkiii. posiada władne na- 
tttoma. Wy makrami a skromne. La- 
skawo złc lodzenia: 1’raneilszek
Matzainka SaraiK&n. u l. K o śc iu szk i' 
d y s t ry k t  Kraików. 3522
Bilan&ista. poważna siła, 20-k-t’iMa 
praktyka- ztaikŁatka., pnowadań. n<ad- 
aoruje. ziaonykia ktaiwL wszystkich 
«pdtXimów (ramowy plam kont, po
datki. łiista płimo). preyjmiie prcw> 
^nck&unowo. Kraików. Mrehialowskiie’-
«o W 9, iMrtn.i.e rodź. 14—16 i i«__ig
Szofer poszukuje posady pomocni- 
ka miejscowość obojęrtmm może 
być Tarnów. Z<Jlo«s&tuuą: Goniieo 
Krak., Tarnów, „Nr. 3«41“. 
Absolwent W yższego Sbudjum Han- 
dflowe«o, księgowość, nacihuwko- 
wo.se, koree-.potnderatcjta hamdl. mie- 
mieóko,. znający organ,raacje di tech- 
njike pracy w dziale przemysł., 
fabryooŁ.. baników i  itrwosp., poipmir- 
tą $wiadecMWaiBU, posz-ukiuje odipo- 
wtiediaAej posady. Łaskawe zgrłosa.: 
Gonieo Kraik., Kruków, „Nr. 3666“

Sprzedał nieruchomości
Warszawa-Kraków-Lwów! I Sproe- 
<łaż barouienio. w ill i pai-eel: Biuro 
„Informator0 , Kraików, P ijaw ka 19 
Kamienicę 3-piętrową, śródmie
ście 600.000, oraz inne sprzeda 
Najstarsze Biuro Szaęhowskn — 
Kraków, Jagiellońska 10'6. 2408
Kamienice I-®.. 20 llbiikaęyj pół. 
koenf.. w  Krnikwiie. sprzeda B/H. 
„Er-ka-e«“. Kraików, Starowiślma 
KL teł. 138-41.
Willę-penajcinat II-p., 40 ubilk., 
w  ipodgórwkiięj okolicy klima,tycz
nej koło Zatopiunęgo. przy czynnej 
itaji autobusowej, za ’ 395.000 zł., 
B pelnera uirządizeniem hotelowęan 
1 rcetouracyjuem. sprzcdia wyłącz, 
min B'H. „Br-ka-es", Kraków, 
Starow'iśtaa.27, teł. 138-41. 3466k
Dom 10 ubilkacyj. mur.. 800 aążnd 
ogrodu, aaibudowauiia go*p<xiaire®c. 
brzy głównej autodiradzie Nowy 
San®, za 126.000 at. siprzuda B H. 
.,Er-ka-e«“, Kraików. Starowiśłn* 
27. telefon 128-41. 3167k
Dom 7-uibiik., drewm-, 1600 sążni 
ogrodu, w miiejseęiwinócl górekiej, 
apraedia za 60.000 ał. B/H. „Er- 
ka-ea", Kraków. Starowiślna 2(7. 
telefon 128-41. 3468k
Ośrodek 50-morgowy sprzeda: „Jm, 
fonmator". Kraków, Pithcraba 19.

Kupno
Maszyn, do ożycia, jwerścieolową. 
kupie zaraz. Kraków. Kościimzki 
17. Sklep galanteryjny. 3912
Obrazy znanych malarzy zakupie. 
Płace najwyższe ceny. J. Brnchel. 
Salon Obrazów. Krak. Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J. Brachol. 
Salon Dywanów. Kraków. Florjań. 
«ka 8 9388k
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena. Kraików. Floriańska 8. 
Zużytą garderobę kupuje, na ży
czenie przychodzę. Kraków. Kro
woderska 19, Ga. 3368k
łslazko  krawieckie elektryczne, 
nawet używane kupię, na życzenie 
przyjdę. — Kraków, Krowoderska 
19/Ca. 33G9k
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny kupię. Kraków, ów. Mar
ka 19. narożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapiceraki. »370k
Kołdry ładne, porządne kupie. — 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Floriańskie], Sklep tapicorski. 
K upi, wiolę (altówkę) wioską lub 
tana midtroowską. — Oferty pod 
„169" Biuro Ogłoszeń Krajna., Kra- 
k"W. Adolf H ltler-Platz 46. 
Bibułek papierosowych szerokich 
stałej dostawy szukam. Matejko, 
Kraków, św. Agnieezki 4/1. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby j b ielim y kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków. 
Piersckiego 4. 1765
K upi, kremowy, płaszczyk dam
ski i rękawiczki zamszowe, albo 
świńskie, meskie. Kraków. Młodo. 
» 1  32-9. 2582
Obrazy Kupno — sprzeda®, facho- 
w» bezo Istna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 2593 
saglów k, kajuta, dobrym sian ie, 
kuplę. Oferiy. cena, dokładnym  
opisem Warszawa. Sienkiewicza 3, 
Kwiecień. 3018
tak ist futrzany długi, nłjio eape 
futrzany, wielkość 42/44, tytko 
w dobrym stanie, kupie zaraz. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraików 
„Nr. 3050".
Patsfon w dobrym stiimio. kupię. 
Zgloez.: Goniec Krak., Kraków.
..Nr. 4218"
K upi, kajak 2-osobowy sktndnk 
w dobrym stanie. Zgłoszenia: Go- 
r,ieo Krak, Kraków „Nr. 4317". 
Dywany, kilimy, obrazy antyki 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki .Antyk", Kraków, Stra- 
dora 18. telefon 140-83 ,  174'2k
Buciki dzicotece, oraz męskie • 
damakle. pantofle ranne. piż,niny 
s/.hifroiki, za,kupi <Ha klientów 
sklep pośredniczy Kraków. Staro
wiślna 27. tel. 128-74. 3476k
Srebra stołowego, platerów, porce
lany. kryształów, oraz, łomu srebr. 
mego powai kuje dla klient a do na
tychmiastowego kupna śk ifn  po
średniczy. Kraków Starowiślna 27. 
tel. 128-74. 3477k
Patsfon walizkowy, ręczny lub 
elektryczny, oraz harmonie pia
nowa. mandolinę, giflare. kupi 
dla klon ta skte-p pośredniczy, Kra
ków. Starowiślna 27, tel. 1^-74. 
Kilimy, dywany, narzuty kTajowe 
1 perskie, oraz chodniki dywa
nowe i linoleum, kupi dla klien
tów. sklep pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 27. cel. 128-7-1. S480k 
Kupis wózek-autto „Konikom" tyl
ko w bardzo dobrym stamie. Zgł.: 
Garniec Krak.. Kraków. „Nr. 2989" 
K upi, ®ar«x fortepian lub pianino.

I Kraików. Kannalłrika 17. m. 9.

Ptaszos 
•taniK
11, m. 4.
Pianino lub kratki kupi
aaraa okiasyjuje Komdk Kraków  
S^pltąLna 11. 2024
Foretpinn — Trienlwo. kuplą, <ło- 
hrae zaipłące. Z«l.i Goaweo Krok., 
Kraków, „Nr. 244)7“.
Harmonią pLanową ad 1A—-12® bo- 
«ów, oraa aain-
dwiiliiay. kupi iwuty^imiaot aa  ale- 
oeŁło kiLitó»utłvw. akl)e<p pośredniczy, 
Krałkłów, 27, tjolefoia
12&-74, 347»k
Wywrotki <k> botaau mą tor 600 
mui, jwjwt? lub nżywamo, kuipimy. 
Zjfłotszeuja: Goniteo Kraik.. Kraików 
„N.r. 3059“.
Materace włósionu^ kupi*}. Kra
ków, 4w. Marka 19. marożmilk Fio* 
rjaiis.kdej. wyfcwćnmia 'tkwpiieoTBkia. 
Kupią ..Bein-flur.a“. Z<I.: Kraków. 
Zwieryiuiooka 34. druga brama, 
praaowmia atolarokra. 3186
Kupią pi Je fcairozową (Kreinsogie) 
a mort-orem ąpaliiraawylb n.a rw ę . 
w®(pl. iaaif't .̂ ZgłooBaeafcia: Ganioo 
Krak.. Kraków, „Nr. 328C“.

Sprzedaż

Maszyną, do ąayoda, tiawio ąprao  ̂
dam. Kraków, Bożogo Ciała 31/7. 
Trencz: tcajbanddiniowy. popi-eAnfty na 
6reM «0O. nt-am pderwposar/^^ny, 
aprzediam. Kraików. Blu#a 14/5. 
Schafhausen, 'Z iarek kie»zxxako- 
wy, zloty, pianki, odkryty, okazyj- 
niijo mpraedam. Zył.: Gonieo Krak. 
Kraków, „Nr. 2984“.
Ubrania Aportowe, meakrlą (opad- 
uL© pumpy), z aaurtolnkśoiro hul- 
Rieriatłu, npraediafflo- Kraików, Pio. 
rwakiogo 17/1. poda. 2—3. 3484fe
Singera maszynie ac^Pkową ds> 
aayciMi. sprzedam. Kraków. Krowo- 
dor.sikia 39/10. 3894
Ratlerki 7.miBo ty«odm4owo (kar 
TZiełlkń!) czianne do aprztod-amiiia —* 
osiadać od 8—10 4—6-tej. Kra
ków. Wałowa. 9/15. (Zaibloeiie). 
Patefon walizkowy, orzoch kara- 
kaziki. pi«kny, ffł«««y» do mpra*- 
daaiiai, godz. 1<&—18. i— Kraków, 
Lwo-wwka 22-9. 4237
Jedwabna szafirowa, anrkuia, mo- 
dmiio sk rojom a. oa brednią onobą 
do sprzodaoiia. Kraków, Rękawka 
51, m. 3. 4481
Kostjum dam«W fan«.), płanzez 
damaki. sułtanie jedwv, sprzedam. 
Kraków, Dłujra 28/9, II. p., etfio. 
Pianino marko-we czarne, nowo- 
cizKtómc, pełmo-paucome, doskonały 
stan, okazyjna® sprzedam. Kra
ków, Rzuwowekia 8/5. 44^3
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. WLadrowski. Kraków. Florjafl- 
atoa 7, w Dodworcu. 654k
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna &a 
zaliczeniem. B/H. Kurowska. War
szawa PI. Napoleona 9. 2933k
Kilimy, dywany, sprzedaje __ ku
puje. Kraków, Długa 23. elkilep. 
Szafą trójdzielną ofcazyjnoie sprze
dam: Kraków, Długa 23, sklep  
z kilimami. 2997k
W ysyła pocztą nasiona warzyw  
Sklep W ilhelma Łątki, Dukla. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowo, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór, Triebling, Nowy 
£<toz. t 3201k
Fortepian pełnopancerny płyta me
talowa krótki, okazyjnie do sprze
dania. Kraków. Jagiellońska 10/6. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 8. Salon Obrazów. 2591 
Auta ciężarowe 4 i 6 tona do sprze
dania. Kraików, Kalwaryjska 76, 
teł. 178-14, od godz. 11—3-eiej. 
Wózek „Konkon“, sportowy I 
głęboki sprzedam. Kraków, nl. 
Przemyska 2/4. 3530
Pianino pierwszorzędne, czarne, 
pancerne. krzyżowe. sprzedam. 
Kraków'. SŁemimdz/kiego 17/1. 
Maszyną krytą, Singera, łub z 
pudełkiem, tańszą. sprzedam. 
Kraików. Kielecka 30. dzwonić do 
dozorcy (przecznica Mogilskiej). 
Uwaga. Sprzedam antyk zegar 
kukułkę. Zgł. miedzy 13—15, fle- 
nos, Debmilkl. Zielna 56, I. p. 4045 
Patefon pierwszorzędny. dwuspre. 
żynowy z płytami, sprzedam. — 
Kraków. Kalwaryjska 6/5. 4219
Lodownią dwuskraydłową, w bar- 
dizo dobrym stanie, sprzedam. 
Kraków. Kalwaryjska 6/5. 4220
Galanterie ł t. P. poJeca firma 
„JoJa“. Kraków, aw. Tomasza 1°- 
Sypialnia nowoczesna kau**®^ 
orzech, do sprzedania. Kraków, uh 
Dojazdowa 3/5. I. p (boczna. Ko
ściuszki). 4251
Kapy z trzech części bordo i zie- 
lone. port jery okazyjnie sprzeda 
sklep. Kraków, Krakowska 46. 
Chodniki linoleum, zegarek na rą.

• ke męski „Omyga“ podłufay, 
ssot“ nowoczesny fason, ®«rOłUooi« 
kieł, auraedn ok«®yi®‘« «klęp, 
Kraków. Krakowa*® 36,- . 4277
Ubrania popielata (średni Wzr08t), 
ptaszę® letni •pr"*®?’. Wiado- 
mość: Magaoyu Mebli, Kraków. 
Kopernika 8. 4279
S»afe. materaca. łóżka,
krxesla, lampę jadalnie
wiedeńaka. «VPi«taię tanio »pr®«- 
daui: Kraków. Kopentifca 8/4.
P łasici gumowy damski ora® śpo- 
dnie do sprzedania. Kraków, Pi- 
jąrska 1L r®- ofic. 4331
Harmonie „Organola I". 120 bas., 
płyta inttelowa 4»oh6rowa. 3 legi- 
stry. okazyjnie sprzedam- Kraków Botaniczna 6. m, 4 43pj
Płaszcz damski wiosenaiy jasny i In. 
tm granat, oraz d-ziifcięcy 5—g 
lat. do sprzedania. Kraków-Debni. 
ki tri. bzwedabg 16. m. 6 
Niemowlęca kaftaniozki, kompleoi. 
ku totnię. rajtuzM do l®t 6. aprao-
Ł “ te  ‘k^''-Debn'»ki, ul Szwed®- 
ka 16. m. 6
Plocztlk) gumowe tera® ezvldv: 
Sleorawskj Kraków Grodzka 36. 
Psy Pokojowe lub łańcuchowe 

onw  .kupuje Hodowla.
Kraków. Wadowicka 39 (przedłużę- 
nic Kajwaryjakirf). 3l)38k
salonik Biedermayer sprzedani: 
braków Biskupia 11/9. 3301*
Patefon elektryczny. zmieniacz 
„Griginai Luxor", w piękniej sza. 
fie zę wzmacniaczem, sprzedam. 
Kraków Wiśłjgko 4/3 (koło Hall 
Targowej). ]03l
Maszynę do szycia sprzedam: Kra
ków .Długa 43/4. 2432
Jajka wiełkonoeine ntaniolowane. 
ozdobne, poleca „Tadosen". Kra
ków. Kordeckiego 5/21. 3686
Maszynę <lo szycia krytą sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 6. ns 30. 
Zegarek zloty m.-oki Bchaffhanscn 
do sprzedania. Wiadomość: A plA n  
pod ..Białym Orłem", Kraków, 
Adolf H itler-Plate 45. goda. 18—19

Do dezyn fekc ji 
i opatrywania ran
używa się  wypróbowanej od 10 
z górą lat Sopso-Tynktury. w y
robu firm y Odol-Werke, Lwów 
która jeat <to nabycia w  apte
kach w» ttaBZ-oczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekują urna jak jedyna i 
ł talk samo aie jej używa. Sepso. 
Tynktura znajduje zastosowanie 
nie tylko przy ranach tłuczo
nych, kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach. otarciach, lecz 
taikże przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kluó od owadów. — Wskutek 
sw ego eiitaego działania w 
głąb okazuje alę ona także 
przy uderzeniach, stłuczoniach 
i w e wszystkich wypadkach, 
wkfterych pożądanie jest wzmo- 
żonę przekrwienie tkunnfci. ja 
ko bardzo użyftjęfny środek 
lęczmiczy. Zairei
Genorailnym Guhernaitaratwto 

pod Nr. 8110. 8520k

W A Z E K  G Ł Ę B O K I
luksusowy, na łożyskach kulko, 
wych — sportowy, nukilwamy ■ 
budką, pokrowcem, sprzedam. Kra. 
ków. Krzywa 13/11. II. p.. ganek.

Dr. T. Michniewicz
Choroby kableca - j  położnictwo. 
KRAKÓW. A. POTOCKIEGO IZ.

Tetefoo WO-88. 2918

Kasę pancerną
15 m,m- panoerz stalowy 

wymioe-y 1450 X670 X 630, Sta® 
diobry. sprzedam.

S Z C Z U R O W S K I  
Kraków-Podgórze. 

ulica Dąbrowskiego Nr. 1.

Zgubiono iportfeś o dokumcntsinli 
KENNKARTE.

ktarte Kwoilniieoiia, wystawioną dm. 
15. III . 1943 ma 1 rok z Wąskiej 

Nr. 58735 na itrazwńrioo
Franciszek DARCZARZ. Kraków. 
Zamojskiego W/2. — Proszę o od. 
dojnie za odipow. wynagrodzeniem.

K u p ię  s r e b r o
płaco najwyższe om y.

KRAKÓW. Starowiślna 12, pi. 21, 
oficyny, I. o. 4461

szafę Żelazna
uniwersalną

wymiary 1800X1100x970. otan 
dobry, sprzedani 

S Z C Z U R O W S K I  
Kroków-Podgórze, 

ulico Dąbrowskiego Nr. 1.

Wydawnictwa „ I brIm  Krakawokl*. Krakdw. Wlolapalo 1.  Tolofen 2M-11.

Fertepian krzyżowy, petooeoncer- 
ny. zagrtuzicizny, okazyjnie sprze
dam: Kraków, Kanmdlucikia 17, m. 9 
Wanna cynkowo, aerwio fajanso
w y do kawy do apiwd-amiis. Kra
ków, Gra,how»ki«sr» »'*• 44*0
Ubranko welnjntno » kurtką «w<e- 
rołebniieniju chtoiiw.zyikowi, płasz
czyk jedwabny, ezterotlckniied dziew, 
czyned. kanoe, garniiituir d<> wóz
ka dio upraedianja. Kroków, ura- 
bowekiego 8/4. 4417
Szlafrok jedwabmy, damski, man
tyle, Us biały, piór* strusie do 
apraodamia, Kraków. Grabówek ie- 
go 8/4. 4448
Kostjum pidkay- cianimy. panto
felki, ezonaiy zontsz, apraedam. 
Kraików, KoUś/t-uóa 3/18 od 12— 14. 
Patefon wałtabowy, płyty eiprzę- 
daim. — Kraków-Dcbnikli. Zagro
dy 8/6. 3050
Materace z statkom-* 1 w dobrym  
ułamie-, do sprza^ani*: Kraków,
4 W. "  ow j-zyio, 41(3. 301.3
Setter amg. Lawaraek piękny, do 
sprzedania Kraków. PUoudokiego 
3C- m- 4. 3065
Pianino iaoy^owo fabryki E. A. 
Alben, atan d/akomaty. maszyno 
ręczną do eeyoia. oekirotairz. kano- 
Pó. stoliki ąptyezme, rzeźbę z mar
muru. obrazy l tamo pipodnnjoty 
ęprzedaim- Kraków. Piłoudskit-go 
■ki. m- 4. aunn
Maszyna krawiecka męska, marki 
Kast ó: Gasser do sprzedania. Kra- 
ków-Płaszow, Gromadzka 88. Won. 
oikowa- 3u7g
Sprzeoam pierayme i  poduszki: 
Kraików, Długa 9/7, od godz. 11—-18 
po oPTOedamia barmomjuim Wiedeń, 
skie Kotyiktowieza w doskonałym  
stanie odipowiieitate do kaplic 1 
kosciiolów 0, gjinymi. pięknym to
mie. Wiadomość: Kraków. Sukien.
” W* 23. skleip. 3094
•-Olko, materac®, łóżko połowę, 
otomana: Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej, Sklep t«- 
Pioenskii. 8122
Sprzedam rowerek dziecięcy, do- 
, y etan. Kraików, Bonerowrka 
4.3. Oglądać od god®. 17—18. 3125 
•Piwór aiirzcdam. sta-u prima. 
Kraków. Grodzka 48/10. 3131
Sprzedam wózsik oportowy, rur
kowy i głęboki Komkom. Kraków, 
Hetmańska 10/5, w podwórcu.
Zegar szafkowy Bectora. wieżowo 
bicie, stół dębowy, jadalń, ian j, 
bujanka. Wszystko w dobrym sta
nie. eprzedaim okazyjnie. Krako"'- 
(Dumajowakiiespo) Westriiąg 5525, 
telefon 172-90. 3175
Motor elektryczny 10 KM. 320/380 
pierścieniowy do sprzedania. Zgl.i 
Gonieo Krak., Kraików, „Nr. 3202". 
Harmonia pianowa na 120 bas., 
do sprzedania- Kraków. Mojselsa 
22. III, p„ na ganku. 3203
Poduszki pierzane, używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, £w. 
Manka 19. narożnik Ftorjańekiei. 
Sklep taipiceraki. 3230
Fortepian w iedeński sprzede in 
tanio. Kraków. Płac Klepaiwkl5 2. 
Wózek sportowy do sprzedania. 
Kraków. Kościuszki 42/17. 3234
Worek sportowy --Komkom" do 
aprzeitanja. Kraków, Kawiory 24'I, 
Kostjum wiosenny, pierwszorzęd
ny materiał 1 krńj. sprzedam. 
Kroków Bracka 10/3 od 10—12. 
Jadalnia deb01̂ 1*- modeś starszy  
wiedeński, stołki skórzane, do 
sprzedania. Kraków, ul- Polna 1,
I Piętro. 3305
Gabinet dębowy, nowoczesny Ba
lonik mahoń, kryty fres broka
tem. lustro tremo, firanki, etaa  
pierwszorzędny, sprzedam. Kro
ków. Pedzichów 4rf.

posz.uk
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